


ERSATZTEIL-KATALOG 
Ausgabe September 1970 

Typen 517 

2.Auflage 

MOTOR · FAH RG ESTE LL 

ZONDAPP-WERKE GMBH • 8 MONCHEN SO • ANZIN<3ER STRASSE 1-3 



ZONDAPP-WERKE GMBH 

8 München 80 · Anzinger Straße l-3 

Printed in Germany 

W 3102 1 dtsch. Ausgabe Sept. 70 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog Typen 517, 2. Auflage {Inland) 
Wichtige Hinweise: Dieser Ersatzteil-Katalog beinhaltet: 

Bezeichnung Modell Ab Fahrgestell- Fahrgestell Motor PS Gänge Naben Bemerkung 
Nummer Gebläse Fahrtwind 0 

Sport Combinette 1967 5 523 495 517-02 Ll 278-01 L0 2,6 3 120 

C 50 Sport 1968 5 553 342 517-02 L5 278-01 L0 2,6 3 120 

C 50 Sport 1969 5 599 733 517-02 L8 278-01 L3 2,9 3 120 

C 50 Sport 1969 5 608 576 517-21 L0 278-25 L0 2,9 3 120 

KS 50 Super SL 1967 5 523 495 517-01 L0 284-01 L0 5,3 5 150 

KSS0 1968 5 553 342 517-06 L7 284-03 L3 5,3 5 150 

KS 50 Sport 1967 5 523 495 517-06 L0 284-03 L0 5,3 5 150 

KS 50 Sport 1968 5 553 342 517-20 L0 284-03 L3 5,3 + 6,25 5 150 

KS 50 Super Sport 1968 5 553 342 517-06 L5 284-03 L2 5,3 + 6,25 5 150 Auspuff hochgez. 

~ 50 Super Sport 1968 5 553 342 517-20 L2 284-03 L3 5,3 + 6,25 5 150 Auspuff tiefliegend 

KS 50 Super Sport 1970 5 638 855 517-20 LB 284-03 L2 5,3 + 6,25 5 150 Auspuff hochgez. 

KS 50 Super Sport 1970 5 638 855 517-20 LC 284-03 L3 5,3 + 6,25 5 150 Auspuff tiefliegend 

Inhaltsverzeichnis : 3-Gang-Motor, Typen 278, Seite 13 

Inhaltsverzeichnis : 5-Gang-Motor, Typen 28'4, Seite 47 

inhaltsverzeichnis: Fahrgestell, Typen 517, Seite 83 

3 



4 



Nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile gewähren Sicherheit, erhalten die Garantie und schützen vor Schäden. Verwenden Sie 
deshalb nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile und keine nachgeahmten Teile. Der Einbau von Teilen fremder Herkunft führt 
zum Erlöschen des Garantieanspruches. 

Bei Beste llungen von Ersatzteilen ous dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten anzugeben 
bzw. zu beachten : 

1. Bestellung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich an 

ZUNDAPP-Werke GMBH 

Abt. Verkauf Teile 

8 München 80 

Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Bestellungen unter München 4 59 31, Nebenstelle 258/259/387 (Verkauf Teile) . Bei allen Bestellungen ist 
lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil-Kataloges stehende „ Bestell-Nr." und die gewünschte Stückzahl anzu­
geben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist aus der Farbmustertafel ersicht­
lich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Bestellbeispiel). 

Bedienen Sie sich der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, folgenden 
Schemas : 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile : 

Bestell-Nr. 

265--02.601 
267- 01 .909 
517- 10.901 /33 
516- 19.600/33 

Stückzahl 

2 
3 

(/33 Rahmenmittelteil brillant-blau) 
(/33 Vorderradschutzblech brillant-blau) 

Versandart 
Postpaket 

Stempel und Unterschri ft 

5 



Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das mit 
einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre volle Anschrift trägt. 

Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und auf dem 
Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gutschrift 
unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben! Z. B. als: Muster ohne Wert, Postpaket, Eilboten , 
Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Verzögerungen 
nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge, die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt ous technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „ Per Nachnahme" . Wir 
können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteil-Käufe bei der großen Anzahl von 
Kunden keine Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem spä teren Zeitpunkt wieder zurückzu­
nehmen und gutzuschreiben . 

5. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestillungen getrennt aufgeben. Nichl· mit anderen Briefen! 

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und Diktat­
Zeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die Gewä hr für eine 
schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich . Änderungen bleiben uns oh n e vor­
herige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6 



6. Garantieansprüche 

Grundlage für die Abwicklung von Garantieansprüchen sind die Garantiebedingungen . Diese sind in dem Heft „ Bedienungs­
anleitung" abgedruckt. Bei Gewährleistungsanträgen ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt erforderlich. Sofern 
die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden können, erfolgt die Vorausliefe ru ng der Neuteile mit 
einer Zielrechnung . Nach erfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen zurückzusenden, worauf nach Anerken­
nung des Garantieanspruches Gutschrift der Zielrechnung erfolgt. Im übrigen bitten w ir, die Ausführungen in unseren Kun­
dendienst-Schnel lbriefen genau zu beachten . 

7. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

8 MUNCHEN 8 

Anzinger Straße 1-3 

7 



8 

Sport-Mokick 
Typ 517-02 LS 

C 50 Sport mit Gebläse, 3 Gänge, Fußschaltung, Kickstarter 



Motorrad 
Typ 517-06 L5 

KS 50 Sport mit Fächerkopf-Zylinder, 5 Gänge, Fußschaltung, Kickstarter, 
Sport-Federbeine, Sport-Lenker, Sport-Sitzbank 

9 



10 

Motorrad 
Typ 517-20 L0 

KS 50 Super Sport mit Fächerkopf-Zylinder, 5 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, Sport-Federbeine, Renn-Lenker, Renn-Auspuff, Sport-Sitzbank, 
Nirosta-Schutzbleche, verchromte Telegabel 



Farbmuster 
Colour samples • l:chantillons de couleurs 

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl 

ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben. 

When ordering spare parts of this catalogue, please 

indicate the INDEX-Number behind the wanted 

colour. 

Pour faciliter l'execution des commandes de pieces 

de rechange, nous vous prions d ' indiquer le numero 

d'index apres la couleur desiree. 

diamant-schwarz 
diamond black 
noir diamant 

brillant-blau 
brilliant blue 
bleu brillant 

gold-beige 
golden beige 
beige dore 

monza-rot 
Monza-red 
rouge Monza 

19 

33 

39 

41 

arizonagold-metallic 
arizona-gold metallic 
or-Arizon-a metallise 58 

11 



3
-G

an
g

-M
o

to
r 

2
7

8
 



1 n ha ltsverze i eh n is 

3-Gang-Motor, Typen 278 

Tafel-Nr. Benennung Seite 

Gehäusehälfte rechts 15 

2 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 17 

3 Lüftergehäuse, Lüfterrad 19 

4 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 21 

5 Zylinder, Kurbeitrieb 23 

6 Vergaser, Ansaugung 27 

7 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 35 

8 Kickstarterwelle, Kickstarterhebel 37 

9 Fußschaltwelle, Fußschalthebe l 39 

10 Kupplung 41 

11 Elektrische Ausrüstung 43 

12 Auspuff-Anlage 45 

13 



Tafel 1 /1 Gehäusehälfte rechts 3-Gang-Motor 278/517 

3 

6 

~o 
~ 

12 

14 



Tafel 1/1 Gehäusehälfte rechts 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

267-01 .909 Gehäusehälfte rechts, bis Motor-Nr. 3702 367 für 278-01 LO 

27&-01.901 Gehäusehälfte rechts, ob Motor-Nr. 3702368 für 278-01 L3 , 25 LO 

265-01.117 Gehäusedichtung Achtung! 
Bei Bestellmenge l Stück 
werden 5 Stück abgepackt 
geliefert. 

2 266-01.100 Stiftschroube 2 
3 DIN 1481 5 x 45 Sponnstift für Bremsfeder 

0 4 267-05.129 Stift r--. 
~ 5 DIN 625 6202 Z/C 3 Ring rillen log er 
<i 6 265-01.141 Wellendichtring B 15 x 24 x 7 " (/) 

7 DIN 6125 16005 Ringrillenlager 
.s= 
~ 8 27~-01.154 Sicherungsring 

-'o 
9 267-01.128 Lagerbuchse für Kickstarterwelle 

N 10 M 181 z 138 Paßbüchse 4 0 
;;; 11 DIN 933 M 10 x 18 Olablaßschroube 1 
3 12 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 

13 265-01.102 Lagerbuchse für Schallwelle 

15 



Tafel 2/1 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 3-Gang-Motor 278/517 

15 15 7 15 16 
12 

f 
f]j[I-

24 

1 9 

• V 23 

18 

~ l " 
"1 = .'·-© '"1 I „ 

<I) 

T 10 

l, 21 

l l 
17 

14 

4 06 •J 16 
15 

16 



Tafel 2/1 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. -Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

267-01.910 Gehäusehälfte links, bis Motor-Nr. 3702 367 für 278-01 L0 

278-01.903 Gehäusehälfte links, ab Motor-Nr. 3702 368 für 278-01 L3 , 25 L0 

2 265-01.l 00 Stiftschraube 2 

3 DIN 625 6203 Z/C 3 Ringrillenlager 
4 277-01 .136 Wellendichtring 17 x 28 x 5 
5 DIN 625 6203 C 3 Ringrillenlager 
6 2,65-01. l 36 Wellendichtring 20 x 24 x 7 
7 

C, 8 267-01.126 Wellendichtring 20 x 26 x 4 " !::: 
9 281-01 .135 Oleinfüllschraube l 

i 10 266-01.208 Zwischenblech l Q) 
V, 

11 DIN 88 AM 5 x l 0 Linsenschraube 2 
"§ 12 265-01.145 Kabelsehelle l 
'Ö 

13 DIN 84 AM 6 x 35 Zylinderschraube 2 
N 14 DIN 84 BM 6 x 65/20 Zylinderschraube C, 

;;:; 15 DIN 84 BM 6 x 98/25 Zylinderschraube 6 
~ 16 DIN 8-", BM 6xl20/25 Zylinderschraube 3 

17 DIN 84 BM 6 x 50 Zylinderschraube 
18 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 
19 267-01.137 Gehäusedeckel links, gebläsegekühlt l für 278- 01 L0, 01 L3 

20 DIN 931 M 6 x 45 Sechskantschraube 2 
21 267-01.136 Gehäusedeckel links, fahrtwindgekühlt l für 278-25 L0 

22 DIN 84 BM 6 x 55 Sechskantsch raube 2 
23 284-01.l 00 Verschlußkappe l 
24 265-07.100 Kabeltülle 

265-01 .108 Lagerbüchse im Gehäuse links La ge rstelle, Getriebewe lle 

17 



Tafel 3/1 Lüftergehäuse, Lüfterrad 

7 

' 

18 

6 

1 

4 

'o-= 

7 

3-Gang-Motor 278/517 

5 

0 

~ -2 

\ _, 



i ., 
V, 

N 
0 

;;; 

Tafel 3/1 Lüftergehäuse, Lüfterrad 

Bi ld-Nr. 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

Beste ll-N r. 

266~01 .209 
DIN84 BM6x45 

266-01.602 
26'6-01 .217 

DIN84AM5xl4 
266-01.214 
266-07.603 

DIN 84AM 6x 12 
266-01.21 l 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 

Benennung 

Gummipuffer für Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 
Verschlußdeckel für Lüfterkappe 

Stück 

1 
3 
1 
2 
2 

1 
3 

3-Gang-Motor 278/517 

Bemerkung 

Nur für Motoren 

mi t Geblä sekühlung 

19 



Tafel 4/1 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 3-Gang-Motor 278/517 

0 3 4 

2 

0 
6 / - ·--· - CJ V -7 

14 15 0 
19 111111] -e 8 

~ 

17 0m= 16 

13 12 
11 

10 f) 
~9] 9 

20 



Tafel 4/1 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

267-01.135 Gehäusedeckel rechts unmontiert 

265-01.118 Gehäusedichtung Achtung! 
Bei Bestellmenge l Stück 
werden 5 Stück abgepackt 
geliefert. 

2 265-01.106 Büchse für Kickstarterwelle 
3 267-05.574 Führungsbolzen für Schaltschieber 
4 DIN 1481 3 x 12 Spannstift 

0 5 266-06.602 Kupplungshebel kpl. 
" 6 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bed . :,:: 

i 6 281-06.l l 4 Scheibe 0,2 mm l 
" 7 265-06.112 Drehfeder (f) 

.r. 8 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2,5 (/) 
~ 
-0 9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 

N 
10 265-06.104 Kupplungszunge l 

0 
11 265-06.106 Ei nstel lsch raube 1 ;;:; 

~ 12 DIN 7603 A 10 x 14 Dichtring 1 

13 DIN936M10 xl Sechskantmutter 1 

14 255-05.109 Haltefeder 2 

15 DIN 84 AM4x 6 Zylinderschraube 2 

16 DIN 7 603 A 6 x 1 0 Dichtring 1 

17 DIN85AM6x12 Linsenschraube 1 

18 267-01.115 Anschlußkappe 1 

19 DIN91 AM5x20 Lin sense nksch raube 2 

Kupplungslamellen 
und Ritzel siehe 
Tafel 10/1 

21 



Tafel 5/1 Zylinder, Kurbeitrieb 

12 

..-s 
10 

6 (;) 

17 ( ) 

24 

23 'J 20 

0 21 

22 

_ , - t"+I-14 

"' - 13 

16 

11 
18 

1 

3-Gang-Motor 278/517 

11 

0 6 

0 22 



Tafel 5/1 Zylinder, Kurbeitrieb 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

265-02.707 Zylinder kpl., bis Motor-Nr. 3702 367, } 2,6 PS gebläsegekühlt, 

für 278-01 LO für Kurbelwelle 265-03.610 

278-02.712 Zylinder kpl., für 278-01 L3, } 2,9 PS gebläsegekühlt, 

ab Motor-Nr. 3702368 bis 3730132 für Kurbelwelle 265-03.610 

278--02.711 Zylinder kpl., ab Motor-Nr.3730133, } 2,9 PS gebläsegekühlt, 

für 27'8-01 L3 für Kurbelwelle 265-03.910 

2 278-02.713 Zylinder kpl., bis Motor-Nr. 3730132, } 2,9 PS fahrtwindgekühlt, 

für 278-25 LO (Breitwand) für Kurbewelle 265-03.610 

0 2 278-02.703 Zylinder kpl., ab Motor-Nr. 3730 133, } 2,9 PS fahrtwindgekühlt, 

" für 278--25 LO (Breitwand) für Kurbelwelle 265-03.910 :c: 
ä. 3 M 1262 Z 384 Kolbenring oben 39 x 2,5, bis Motor-Nr. 3702 367, l <l) 

für 278-01 LO (/) Zwei-Ring-Kolben nur für 

"§ 4 251-02.205 Kolbenring unten 39 x 2,5, bis Motor-Nr. 3702 367, f 
Zylinder 265-02.610 

'Ö für 278-01 LO 

N 
5 278~02.104 Kolbenring 39 x 1,5, für 278-01 L3, 25 LO, } E'n -Ring-Kolben, für Zylioder 

0 
ab Motor-Nr. 3702 368 bis 3730 132 265-02.707, 278-02.712, 713 

M 

3: 5 248-02.107 Kolbenring 39x 1,5, für 278-01 L3, 25 LO, } Ein -Ring-Kolben, für Zylinder 

ab Motor-Nr. 3730 133 278-02 .703, 711 

6 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 
7 265-02.110 Zylinderfußdichtung, für 278-01 LO für Zylinder 265-02.707 

8 27~02.219 Zylinderfußdichtung, für 278-01 L3, 25 LO 
für Zylinder 
278-02.703, 711,712,713 

9 265--02 .11 5 Zylinderkopfdichtung, für 278-01 LO für Zylinder 265-02.707 

10 28~-02.104 Zylinderkopfdichtung, für 278-01 L3, 25 LO für Zy linder 
278-02.703, 711 , 712, 713 

11 265-02.201 Zylinderkopf, für 278-01 LO für Zylinder 265-02.707 

11 283-02.109 Zylinderkopf, für 278-01 L3 für Zylinder 278-02.711, 712 

12 278-02.100 Zylinderkopf, für 278-25 LO 1 für Zylinder 278-02.703, 713 

13 265-02.120 Scheibe 4 
14 DIN 934 M 7 Sechskantmutter 4 

23 



Tafel 5/2 Zylinder, Kurbeitrieb 3-Gang-Motor 278/51 7 

- "~ - l"'t' -14 

12 - 13 11 

16 
6 0 

17 10 

0 6 6 0 

1 

t 
11 'C"" 15 

24 
18 

1 

' 20 

0 
23 

22 0 21 

24 



Tafel 5/2 Zylinder, Kurbeitrieb 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. 6estell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

15 265-03.610 l(urbelwe lle, Pleuellänge 85 mm, \ für Zylinder 265-02.707, 

bis Motor-Nr. 3 730 132 f 278-02.712, 713 

15 265-03.910 Kurbelwelle, Pleuel länge 91 mm, 
} für Zylinder 278-02.703, 71 l 

ob Motor-Nr. 3 730 133 
16 277-03.115 Facettenscheibe l S,l x24xl ,5x2 
16 283-03.104 Facettenscheibe 15,l x24xl xl ,5 
16 261-05.144 Scheibe 15, l x24x0, l n. Bed. l Toleranzausgleich 

16 261-05.137 Scheibe l5,l x24x0,2 n. Bed. für rechte 

0 16 261-05.138 Scheibe l5,l x24x0,5 n. Bed . 
1 

Kurbelwellenseite 
"-
~ 

16 261-05.132 Scheibe l5,lx24x0,8 n. Bed. 
(Kupplungsseite) 

a. 17 277-03.lll Focettenscheibe 17,l x24ocl ,5?<2 l ., 
V) 

283-03.105 Focettenscheibe l7,lx24xlxl ,5 17 
-§ 17 265~05.177 Scheibe 17,l x24x0,l n. Bed . } '°'"""'""" ,.,. '5 

17 265-05.176 Scheibe l7,l x24x0,2 n. Bed . für linke 

N 17 265-05.175 Scheibe l7,lx24x0,5 n. Bed. Kurbelwellenseite 
0 
,;:; 

17 265-05.179 Scheibe l7,lx24x0,8 n. Bed. 
{Zündmagnetseite) 

3 18 276~05.902 Zahnrad mit Kupplungsrad l 

19 DIN 5401 5 <1J Kugel 2 

20 265~05.l 22 Sicherungsscheibe 

21 265-05.123 Mutter 

22 267-04.113 Ansaugdichtung, bis Motor-Nr. 3 702 367 

23 283-04.l l l Ansaugdichtung, ab Motor-Nr. 3 702 368 

24 DIN 6888 3x3,7 Schei benfeder 

25 



Tafel 6/1 Vergaser, Ansaugung 3-Gang-Motor 278/517 

24 
5 

~ 
12 

--=-0 

0 16 © €)30 
2 

34 

Jl-11-Ji "I 
X) 

0 29 

,,, 128 
15 

21 ~ 4 

6• 131 41 ---+ 42 

43 9 23 = 

a 44 n i ~ 20 
45 46 

26 

0 - 47- 0 
:ile=l:e-0 0 1 18 

17 40 

-48 -
25 i 36 Q ~32 

"-ß' "" ~ 13 7 35 Q 

19 27 

26 



Tafel 6/1 Vergaser, Ansaugung 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestel l-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

278-04.700 Vergaser kpl., bis Mot.- Nr. 3 702 367 1/16/70, 2,6 PS , Schrägdüsen· 

HD 76, ND 2,22 Nadelstellung 2 vergoser 

für 278-01 L0 
2 278-04.711 Vergaser kpl., ab Mot.-Nr. 3 702 368 1 i l 5/46, 2, 9 PS 

HD 82, ND 2,17 Nadelstellung 2 Ring schwimmervergaser ohne 

für 278-01 L3 Tupfer 

2 278--04.713 Verg aser kpl., 1/15/52, 2,9 PS 

HD 86, ND 2,17 Nadel ste llung 2 Ringschwimmervergaser mit 

0 für 278-25 L0 Tu pfer 
" ~ 
ö. Ersatzteile ., 

gehören zum Vergaser 1/ ... V, 

"§ 3 268-04.118 Vergasergehäuse 16 mm Durchlaß 1/1 6/70 .; 
4 278-04.900 Vergasergehäuse 15 mm Durchlaß 1/15/46 

"' 4 '.284-04.904 Vergasergehäuse 15 mm Durchlaß 1/15/52 0 

;;; 5 267-04.901 Deckel platte 1/16/70 
~ 5 265-04.900 Decke lplatte 1/15/46 

5 278-04.913 Deckelp latte 1/15/52 

6 257-04.902 Gasschieber 1/16170 

6 278-04.910 Gasschieber 1115/46/52 

7 267-04.922 Schwimmergehäuse l /1 5/46/52 

8 265-0~.916 Schwimmergehäusedeckel 1/16'70 

9 265-04.914 Schwimmer 1/16'70 

10 267-04.923 Ringschwim mer 1115/46/52 

11 255-04.915 Befestigungsschrau be 2 1/16/70 

12 267-04.924 Befestig ungsschraube 2 1/15146/52, 1/16/70 

27 



Tafel 6/2 Vergaser, Ansaugung 

~ 8 24 5 - c.:ai: 
12 

llii::I 
0 
16 €) €)30 

34 0 
1

~:( " ' "I 
::0 

0 29 

128 

28 

43 

0 -47-0 

Q -48 - '1 

~ 
9 

~ - 0 
17 40 

ß' 
19 

6• . 31 

36 Q ~32 

' e ~ 13 
27 

3-Gang-Motor 278/517 

2 

15 
~ 4 

41 -4--' 42 

23 = 

7 35 0 



Tafel 6/2 Vergaser, Ansaugung 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

13 265-04.902 Stellschraube 1 /16/70 

14 251-04.921 Stel !schraube 1 /15/46/52 

15 278-04.901 Klemmschraube 1/15/46 

15 266~04.909 Klemmschraube 1/15/52 

16 251-04.9-27 Gegenmutter für alle Vergaser 

266-04.908 Tupfer l /15/52 

251-04.932 T upferfeder 1/15/52 

261-04.931 Splint 1/15/52 
0 17 267-04.911 ~auptc! üse Größe 72 n. Bed. " 1/16/70 
~ 

17 267-04 .908 Hauptd üse Größe 74 n. Bed . 1/16/70 
C. 17 267-04.912 Hauptdüse Größe 76 n. Bed . 1/16/70 Q) 
<J) 

17 267-04.913 Hauptdüse Größe 78 n. Bed . 1 /16/70 
"§ 17 267-04.915 Hau ptdüse Größe 80 n. Bed . 1/16/70 
'Ö 

18 247-04.913 Hauptdüse Größe 78 n. Bed . 1/15/46 
N 18 247-04.910 Hauptdüse Größe 80 n. Bed . 1/15/46 0 

;;; rn 247-04.911 Hauptdüse G röße 82 n. Bed . 1/15/46/52 
3 18 247-04.912 Hauptdüse Größe 84 n. Bed. 1/1 5/46/52 

18 278-04.903 Hauptdüse Größe 86 n. Bed. 1/15/46/52 

18 278--04.907 Hau ptdüse Größe 88 n. Bed. 1/15/52 

18 278-04.908 Hauptdüse Größe 90 n. Bed. 1/15/52 

19 258-04.900 Nadeldüse Größe 2,17 n. Bed. 1 /16/70 

19 266-04.900 Nade ldüse Größe 2,20 n. Bed . 1 /16/70 

19 266-04.901 Nadeldüse Größe 2,22 n. Bed . l /16/70 

19 267-04.914 Nadeldüse G röße 2,24 n. Bed. 1/16/70 

29 



Tafel 6/3 Vergaser, Ansaugung 

30 

43 

0 -47-0 

0-48-~ 

~ 
0 
Jt-11-A 

22/ 

~ 
9 

~-0 
17 40 

ß' 
19 

3-Gang-Motor 278/517 

24 
am ~ 

12 q 
0 
16 ~ €)30 

34 

"I 
::>() 

0 29 

"' 
128 

15 
fj::= 4 

6• 131 41 __. 42 

23 -
11.\.1- <iiiiC 14 
32 

- 1 ~ 26 
~ 20 

45 46 

0 1 18 

36Q ~32 25 i 
'\. 70 e ~13 

35 0 

27 



Tafel 6/3 Vergaser, Ansaugung 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. -B estell-Nr. Benenn ung Stück Bemerkung 

20 266-04.910 Nade ldüse Größe 2,15 n. Bed . 1/15/46/52 

20 278-04.904 Nadeldüse Größe 2,17 n. Bed . 1/15/46/52 

20 278-04.905 Na.deldüse Größe 2,20 n. Bed . 1 /15/46/52 

20 27&--04. 906 Nadeldüse Größe 2,22 n. Bed . 1/15/46/52 

21 267-04.910 Düsennadel l 1/16/70 

21 267-04.903 Düsennadel 1/15/46/52 

22 255-04.908 Schwimme rnadel 1/16/70 

23 267-04.9(37 Schwimmernadel 1;; 5/46/52 
0 24 400-17.126 Seil-Verstellschraube fü r al le Ve rgaser " ~ 

25 267-04.940 Schlauchtülle 1/15/46/52 
C. 26 267-04.941 Stift 1 /15/46/52 (1) 
V, 

27 267-04.904 Verschlußschraube 1/16/70 
..c 
u 

28 267-04.909 Druckstift ~ 1/16/70 -'ö 
28 267-04.905 Druckstift 1/15/46 

"' 29 265-04.912 Scheibe für a l le Vergaser 0 
.;, 

30 267-04.907 Halteplättchen fü r a ll e Ve rgaser 
3 31 267-04.906 Startschieber 1/16/70 

31 265-04.908 Startschieber 1/15/46 

32 251-04.922 Feder für a l le Vergaser 

33 265-04.909 Sch ieberfeder für a lle Vergase r 

34 255-04.902 Sicherungsfeder 1/15/46, 1/ 16/70 

35 267-04.946 Dichtring für Schlauchtülle 1/15/46/52 

36 255-04.916 Dichtring für Verschlußschraube 1/16/70 

37 267-04.907 Dichtung für Deckelplatte l /16/70 

37 265-04.910 Dichtung für Deckelplatte 1/15/46/52 

31 



Tafel 6/4 Vergaser, Ansaugung 

32 

43 

Q)-47- 0 

-48-~ 

9 

~ -0 
17 40 

m -
19 

24 -0 
16 

36Q 

@, 
27 

3-Gang-Motor 278/517 

~ 

-=& 
12 

€)30 
2 

34 
::xi 

0 29 

l 2a 
15 

C=-w 

. 31 
41 ---+ 42 

23 = 

\.32 

" 
~13 7 35 Q 



Tafel 6/4 Vergaser, Ansaugung 

Bild-Nr. Bestell-1\'r. Benennung 

38 266-04.917 Dichtung für Schwimmergehäusedeckel 
39 267-04.947 Dichtung für Ringschwimmer 
40 266-04.905 Dichtring für Hauptdüse 
41 278-04.106 Büchse, für 278-0l L3, 25 L0 
42 284-04.107 Büchse, für 278-01 L3, 25 L0 
43 266-04.102 Ansaugstutzen, für 278-01 L0 
43 278-04.101 Ansaugstutzen, für 278-01 L3, 25 L0 
44 283-04.lll Ansaugdichtung, für 278-0l L3, 25 L0 

0 44 267-04.113 Ansaugdichtung, für 278-01 L0 ,--. 
::: 

45 267-04.139 Gummi-Muffe 
a. 46 265-04.715 Schlauchbinder 27 cf> Q) 
(/) 

47 DIN 4G3 6,4 Scheibe 
-§ 48 DIN 934M 6 Sechskantmutter 
'5 

N 
0 
;;; 

3 

Stück 

1 
1 
2 
2 
2 

3-Gang-Motor 278/517 

1/16/70 

1/1 5/46/52 

1/16/70 

Bemerkung 

aus Kunststoff 

33 



Tafel 7/1 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 3-Gang-Motor 278/517 

0 
18 19 16 6 

< 

7 15 

• 
12 

10 
11 14 

34 



Tafel 7/1 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 266-05.157 Getriebewelle 
2 276-05.902 Kupplungsrad mit Zahnrad 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 M 1301 Z 450 Scheibe 15,lx21x0,8 mm n. Bed. 
4 M 1301 Z 451 Scheibe 15,1 x21 x0,2 mm n. Bed. l ro,.,,.,, .. ,,.,. 
4 M 1301 Z 452 Scheibe 15,,1 x21 x0,5 mm n. Bed. für Getriebewelle 

4 M 1301 Z 459 Scheibe 15,lx21x0,1 mm n. Bed. 
5 DIN47125xl,2 Sicherungsring 1 

0 6 276-05.108 Scheibe 15-,lxl7,8x24xl,0 mm n. Bed . " ~ 6 27,6'-05.1 09 Scheibe 15,lx17,8x24xl,25 mm n. Bed. l ro,,,,.rn • .,,.,,, 
für Schallwelle 

ö. 6 276-05.110 Scheibe 15,lx17,8x24'Xl,5 mm n. Bed. Q) 
V, 

7 267-05.549 Distanzbüchse 1 
~ 8 265-05,.181 Federring 
.:;; 

9 267-05.901 Schaltwelle 
N 10 267-05.359 Zahnrad 1. Gang, 37 Zähne 0 
,;:; 11 266c...05.113 Zahnrad 2. Gang, 31 Zähne 
3 12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang , 25 Zähne 

13 267-05.106 Ziehkeil 1 
14 DIN 5401 7 (/) Kugel 12 
15 265-05.255 Scheibe 22,lx32x0,2 mm n. Bed. 
15 265-05.256 Scheibe 22,lx3r2x0,1 mm n. Bed. l ro, .. oo•••so ,.,m 
16 2165-05.17 6 Scheibe l7,lx23x0,1 mm n. Bed . für Schallwelle 

16 265-05.178 Scheibe 17,lx23x0,05 mm n. Bed . 
17 265-05.275 Kettenritzel 11 Zähne 1 
18 423-15.460 Sechskantmutter 
19 265-05.183 Sicherungsblech 

35 



Tafel 8/1 Kickstarterwelle, Kickstarterhebel 3-Gang-Motor 278/517 

4 

13 7 

0 
II 

36 



Tafel 8/1 Kickstarterwelle, Kickstarterhebel 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

267-05.164 Kickstarterwelle bis Mot.- Nr. 3 704 926 für Typ 278-01 L0 

278-05.103 Kickstarterwelle ab Mat.- Nr. 3 704 927 fü r Typ 278-01 L3, 25 L0 

2 + 3 267-05.910 Mitnehmer mit Bremsfeder 1 austauschbar 

3 267-05.334 Bremsfeder 1 
4 267-05.257 Scheibe 0,3 x 22,1 x 32 mm 1 
5 DIN47130xl,2 Sicherung sr ing 3 für 278- 05.103 nur 2 St. l 
5 DIN 471 20 x 1,75 Siche rung sr ing für 278-05 .103 J Pos. 2 

6 265-05.255 Sche ibe 0,2 x 22, 1 x 32 mm n. Be d . 

0 7 267-05.357 Starterrad 35 Zähne 1 für 267-05.164 Pos. 1 
" !:'.: 7 267-05.176 Starterrad 35 Zähne 1 für 278-05. 103 Pos. 2 

i 8 267-05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm 1 für 267-05.164 Pos. 1 ., 
8 265-05.203 Stützscheibe SS 2 x 20 x 28 mm 1 V, für 278-05.103 Pos. 2 

"§ 9 265- 05.242 Scheibe 0,5' x 16,2 x 28 mm an rechtem Gehäuse 

-'ö 10 267-05.312 Scheibe 1,0 x 20,2 x 28 mm n. Bed. l 10 267-05.310 Sch ei be 0,1 x 20,2 x 28 mm n. Bed. an linkem Gehäuse 
N 

1 
0 

10 267- 05.315 Scheibe 0,2 x 20,2 x 28 mm n. Bed. ;;; 

~ 11 283--05.155 Kickstarterhebel 1 
12 283-05.168 Tretarm 
13 616 z 25 Gummi-Muffe 

284-05.106 Federscheibe A 10 
14 DIN 1481 3 x 18 Spannstift 
15 283-05.156 Scheibe 0,5 x 28,3 x 34 mm n. Bed. 
15 283-05.157 Scheibe 0,88 x 28,3 x 34 mm n. Bed . 
16 267-05.328 Sta rterfeder 1 
17 283-05.609 Abdeckblech 
18 283-05.167 Wellendichtring 12 x 20 x 4 mm 
19 284-05.101 Abd ich tri ng 
20 DIN 471 28 x 1,5 Sicherungsring 

37 



Tafel 9/1 Fußschaltwelle, Fußschalthebel 3-Gang-Motor 278/517 

8 II 1 
• j ~ 

0 1 
12 

7 

0 11 

2 

38 



Tafel 9/1 Fußschaltwelle, Fußschalthebel 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Be nennu ng Stück Be merkung 

1 2&7-05.7 49 Fußschaltwelle kpl. 
2 267-05.654 Fußschaltwelle, nackt 
3 267-05.160 Rückholfeder bis Motor-Nr. 3 640 275 
3 278-05.100 Rückholfeder ob Motor-Nr. 3 640 276 
4 267-05.244 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bed. 
5 DIN47116xl Sicherungsring 1 
6 267-05.6s3 Schaltschieber 
7 267-05.748 Fußschal thebel \ nur fü r ge bl äsegek üh lte 

0 f Motoren , für 278-01 L0, 01 L3 
,.._ 

282-05.716 Fußschalthebel (wie Abb. 7, jedoch nicht gekröpft) \ ~ nur fü r la hrtw indge küh lte 

0. f Motoren , 278-25L0 ., 
8 61 G z 25 Gummi-Muffe V, 

"§ 9 DIN 933 M 6 x 15 Sechsko ntschroube 
-ü 10 267-05.112 Einstellglocke 1 

11 267-05.113 U nterlegplättchen 2 
N 
0 12 DIN 920 M 6 x 15 Linsenschraube 2 ,;:; 

3: 13 267-05.130 Gum mikappe 1 
267-05.586 Schaltklinke 2 
285-05.256 Klinkenobweiser 

39 



Tafel 10/1 Kupplung 3-Gang-Motor 278/517 

10 

l 
40 



Tafel 10/1 Kupplung 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

265-06.201 Ritzel für Kupplung 
2 265-06.606 Haltescheibe 
3 265-06.135 Lamelle 4 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 
5 265-06.131 Kupp lun gsscheibe l 
6 265-06.127 Deckscheibe 
7 261-06.155 Federhülse 10 
8 281-06.101 Kupplungsfeder 10 

0 9 265-06.202 Sechska ntmutter l " ~ 
10 265-06.216 Druckscheibe l 

i 11 DIN 934 M4 Sechskantmutter 5 " <f) 

265-05-.296 Distanzscheibe 6,1 x 11,8 x 0,8 12 
~ 12 265-05.294 Di stanzscheibe 6,1 x 11,8 x 0,2 n. Bed . 
" 12 265-05.295 Distanzscheibe 6,1 x 11,8 x 0,4 n. Bed. 
N 13 247-05.233 Druckstift l 0 

.;:; 

3: Kupplungshebel und Kupplungszunge 
siehe Tafel 4, Gehäusedeckel rechts 

41 



Tafel 11/1 Elektrische Ausrüstung 

42 

~~ ll \9 

0 
20 

13 

3-Gang-Motor 278/517 

11 ' 

· • 16 

rn -10 - m 

7 

Q1 

1 
9 

-((Jl 4 
5 1.4 15 



Tafel 11/1 Elektrische Ausrüstung 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. destell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

265-07.701 Zündmagnet 24 W, kpl. 
2 265-07.915 Schwungrad 
3 265-07.908 Ankerplatte vollst . 
4 265-07.909 Zündspule 
5 266-07.902 Lichtspule 
6 265-07.910 Bremslichtspule 
7 266-07.903 Kondensator 
8 265-07.913 Konto ktsatz 

0 9 265-07.919 Schmierdocht 1 " :c:: 

i 
10 265- 07.918 Distanzbuchse 2 

., 11 265-07.914 Gummikappe 1 
V) 

..c 12 DIN 84AM 4x 16 Zylinderschraube 2 
~ 13 DIN 125 4.3 Scheibe 2 

'Ö 
14 DIN 934M l0x 1 Sechskantmutter 

N DIN 125 A 10,5 Scheibe 0 
;;; 

15 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 
3 16 265-07.100 Kabeltülle 

17 265-07.101 Zündkerze W 175 
18 265-07.901 Entstörstecker 

19 
20 

43 



Tafel 12/1 Auspuff-Anlage 

O
.___ 0 - -0- ~ 

1 1 1 1 
17 16 15 14 

13 

44 

t;I 
22 

r-10 
( -11 

1 

~\-1 2 

.j 
; ;; 

3-Gang-Motor 278/517 

~ 
1 21 

20 

2 

; 



Tafel 12/1 Auspuff-Anlage 3-Gang-Motor 278/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 517-22.726 Auspuff-Schalldämpfer 60 (/) , 688 lg. für gedrosselte Motoren 

2 517-22.901 Pfeifen-Einsatz 
3 DIN 7976 B 6,3x 16 Sechskant-BI echsch raube 
4 517-22.112 Auspuffrohr 26 (/) , bis Fg.-Nr. 5 599 732 fü,-517-02 Ll, 02 L5 

4 517-22.132 Auspuffrohr 24 (/) , ab Fg.-Nr. 5 599 733 für517-02 L8 

4 517-22.122 Auspuffrohr 24 (/) , ab Fg.-Nr. 5 608 576 für 517-21 L0 

5 423-22.106 Rohrsehelle 
6 DIN 933 M 6 x 20 Sechskan~chraube 1 

0 7 DIN 127 B 6 Federring 2 ..... 
~ 

8 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 
1i 9 517-22.104 Auspuffsehelle Q) 
(/) 

10 DIN933M8x22 Sechskantsch raube 
"§ 11 DIN 127 B 8 Federring =o 

12 DIN 934-M 8 Sechska ntmutter 
N 13 441-22.104 Klemmring 0 
;:;:; 

DIN 933 M 6 x 25 Sechskantschraube 1. Klemmring in Guß-Ausfg. 
3: 14 DIN 931 M 6 x 35 Sechskantsch raube f. Kl emmring in Blech-Ausfg. 

15 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 1 
16 DIN 125A6,4 Scheibe 2 
17 DIN 557 M6 Vierkantmutter 1 
18 517-22.601 Halterohr 
19 DIN933M6x12 Sech ska ntsch raube 
20 429-22.601 Auspuff-Endkappe l nur für bisherigen Auspuff-
21 517-22.111 Sicherungsmutter 

J 
Schalldämpfer mit 

22 429-22.900 Schalldämpfer-Einsatz trennbarer Endkappe 

45 



-
5

-G
an

g
-M

o
to

r 
2

8
4

 



Inhaltsverzeichnis 

5-Gang-Motor, Typen 284 

Tafel-Nr. Benennung Se ite 

13 Gehäusehälfte rechts 49 

14 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 51 

15 Lüftergehäuse, Lüfterrad 53 

16 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 55 

17 Zylinder, Kurbeitrieb 57 

18 Vergaser, Ansaugung 61 

19 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 67 

20 Kicksta rterwel le, Kickstarterhebel 69 

21 Fußschaltwelle, Fußschalthebel 71 

22 Kupplung 73 

23/1 Elektrische Ausrüstung (Zündspule außenliegend) 75 

23/2 Elektrische Ausrüstung (Zündspule innenliegend) 77 

24 Auspuff-Anlage 79 

47 



Tafel 13/1 Gehäusehälfte rechts 5-Gang-Motor 284/517 

0 
5 

0 
~ 12 

7 

c:::, 
9 

C 
Q 7 

4 

3 0 
11 0 @ 
10 A ~8 

013 
48 



Tafel 13/1 Gehäusehälfte rechts 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

283-01.900 Gehäusehälfte rechts 
265-01.117 Gehäusedichtung Achtung! 

Bei Bestellmenge 1 Stück 
werden 5 Stück abgepackt 
geliefert. 

2 265-01.l 00 Stiftschraube 2 

3 DIN 6'25 6302 Z/ C 3 Ringrillenlager 

4 265-01.141 Wellendichtring 15 x 24 x 7 
0 5 DIN 625 16005 Ringrillenlager l "-
~ 6 276-01.154 Seegerring J 47 x 1,75 V 1 
ä. 7 Q) 

M 181 z 138 Paßbüchse 4 
(/) 

8 267-05.129 Stift 
-§ 9 267-01.128 Lagerbüchse und Kickstarterwelle eingebaut bis 1968 
'5 

10 DIN 933 M 1 0 x 18 Olablaßschraube 
N 11 DIN 7 603 A l O x 14 Dichtring 
0 
;;:; 12 DIN 1481 5 X50 Spannstift für Bremsfeder 
3 13 281-01.140 Lagerbuchse für Schallwelle 

281-05.152 Distanzring 18,1 x 23,5 x 0,6 x l l gehören zur Lag erung 
281-05.153 Distanzring 19,l x 24,9 x 1 1 

f der Schallwelle 
DIN 5402 3,5 x 5 Zylinderrolle 19 

49 



Tafel 14/1 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 5-Gang-Motor 284/517 

9 c" -"~-+' ,m 

22 
10 

" Q 

! \ 

13 

7 8 
! 21 

C 
16 

1 

!Q 0 o l 15 

0 2 0 12 
4 6 

12 13 

50 



Tafel 14/1 Gehäusehälfte links, Gehäusedeckel links 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-N r. Bestell-Nr. Bene nnung Stück Bemerkung 

l 283-01.901 Gehäusehälfte links 
2 282-01.123 Nadellager } '"' , .. ,., .. ,,, 3 DIN 625 6203 Z Ringrillenlager 
4 277-01 .136 Weflendichtring 17 x 18 x 8 
5 DIN 625 6204 Ringrillenlager \ 
6 285- 01.183 Wellendichtring 20 x 30 x 7 f 

für Schaltwelle 

7 267-01.125 Buchse \ für Kicksta rterwe l le 
8 285- 01 .153 Wellendichtring 20 x '26 x 4 f 

0 9 265-01 .100 Stiftschraube '2 " :c: 
10 Oleinfüllschraube 281-01.135 

C. 11 276-01.145 Kabelsehelle l <ll 
V) 

12 DIN 84 BM Zylinderschraube 5 
"§ 

6 X l20/25 -'ö 
13 285-01.181 Zylinderschraube 4 

N 14 DIN 84 BM 6 x 35 Zylinderschraube 2 0 
,;; 

15 DIN 84 BM Zylinderschraube l 
3: 

6 X 65/20 
16 DIN 84 BM 6 x 50 Zylinderschraube 
17 DIN84BM6x45 Zylinderschraube 
18 276-01.138 Gehäusedeckel links, für 284-01 L0 gebläsegekühlt 

19 276-01.146 Gehäusedeckel links, lahrtw indgekühlt 

für 284-03 L0, 03 L2, 03 L3 
20 DIN 931 M 6 x 35 Sechskantschraube 2 für Geh.-Deckel 276--01.1 38 

21 DIN 84 BM 6 x 45 Zylinderschraube 2 für Geh.-Decke l 276--01.146 

22 284-01.l 00 Verschlußkappe für Tachoöffnung 

51 



Tafel 15/1 Lüftergehäuse, Lüfterrad 

7 

52 

4 

'o--

\_, 

5-Gang-Motor 284/517 

5 

() 

~ -2 



i 
<1> 

u, 

N 
0 

;;; 

Tafel 15/1 Lüftergehäuse, Lüfterrad 

Bild-Nr. 

l 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

Bestell-Nr. 

266-01 .209 
DIN84BM6x45 

266-01 .602 
266-01.217 

DIN 84 AM 5 x 14 
266--01.214 
266- 07.603 

DIN 84AM 6x 12 
266-01 .211 

Lüftergehä use 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 

Benennung 

Gummipuffer für Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 
Verschlußdeckel für Lüfterkappe 

Stück 

l 
3 
l 
2 
2 

l 
3 

5-Gang-Motor 284/517 

Bemerkung 

53 



Tafel 16/1 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 5-Gang-Motor 284/517 

0 - < - ~ -

3 .4 

2 

0 
6 / 

er _y 
7 

1.4 15 
19 11111] ~ 8 

~ 13 12 
11 

10 

" 17 0i= ~g, 9 16 

54 



Tafel 16/1 Gehäusedeckel rechts, Kupplungshebel 5-Gang-Motor 284/51 7 

Bild-Nr. Bestell-Nr . Benennung Stück Bemerkung 

283-01.l 01 Gehäusedeckel rechts unmontiert 

265-01.118 Gehäusedichtung Achtung! 
Bei Bestel lmenge 1 Stü ck 
werden 5 Stück abgepackt 
geliefert. 

2 265-01.106 Büchse für Kickstarterwelle 
3 276-05.173 Führungsbolzen für Schaltschieber 
4 DIN14Bl 3xl2 Spannstift 

R 5 265-06.602 Kupp lungshebe l kpl. 
c,. 

6 281-06.1 15 Scheibe 0,5 mm nach Bedarf 
C. 6 281-06.11 4 Scheibe 0,2 mm 1 (1) 
V) 

Drehfeder 7 265-05.112 
_c 
u 

8 405-15.388 Dichtring 11 (/) x 2,5 (/) ~ 

-'o 
9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 

N 10 265-06.104 Kupp lungszunge 0 

;;; 
11 265-06.106 Ei ns te l lsch raube 

:i: 12 DIN 7 603 A 10 x l 4 Dichtring 

13 DIN 936 M l O x l Sechskantmutter 
14 265-06.109 Haltefeder 2 

15 DIN 84AM 4x 6 Zylinderschraube 2 
16 DIN 7603 A 6x l 0 Dichtring 

17 DIN 85AM 6x l 2 Linsensch ra ube 

18 267-01.115 Anschlußkappe 

19 DIN 91 AM 5 x 20 Linsenschraube 2 
DIN 625 6201 C 3 Ringrillenlager Lag e rung für Kurbelwelle 

55 



Tafel 17 /1 Zylinder, Kurbeitrieb 

"'{0 12 
~ -1~ 0 13 

" @ 
0 0 16 

20 19 

56 

6 

0 

('._J 
6 

21 

0 

5-Gang-Motor 284/517 

2 

oo O O 
10 1 1 1 1 10 

00 0 o 
V 

9 

4 



Tafel 17/1 Zylinder, Kurbeitrieb 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

283-02.702 Zylinder kp!., für 28'4-0l L0 } 5,3 PS gebläsegekühlt, 
für Kurbelwelle 283-03.602 

'2 283-02.109 Zylinderkopf, für 284-01 L0 für Zylinder 283-02.702 

3 283-02.703 Zylinder kp!., für 284-03 L0, 03 L2, 03 L3, } 5,3 PS fahrtwindgekühlt, 

bis Motor-Nr. 4 749 858 für Kurbelwelle 283-03.602 

3 284-02.707 Zylinder kp!. , für 284-03 L2, 03 L3, } 5,3 PS fahrtwindgekühlt, 
ob Motor-Nr. 4 749 859 bis 4 763 416 für Kurbe lwelle 284-03.901 

3 2'84-02.713 *Zylinder kp!., für 284-03 L2, 03 L3, } 6,25 PS fahrtwindgekühlt, 
0 ab Motor-Nr. 4 763 417 für Kurbelwelle 284-03.901 ..... 
;'.: 

4 283-02.101 Zylinderkopf, für 284-03 L0, 03 L2, 03 L3, } für Zylinder 283-02.703 
C. bis Motor-Nr. 4 763 416 und 284-02.707 "' V, 

284-02.125 *Zylinderkopf, für 284-03 L2, 03 L3, 4 für Zylinder 284-02.713 
"§ ab Motor-Nr. 4 763 417 -ö 

284-02.105 Führungsöse für Kupplungszug l 

"' DIN 7513 BM 4 x 10 Zyl i ndersch neidsch raube l 0 

,;:; 
5 284-02.112 Kolbenring 39 x 2 l 

~ 6 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 
7 283-02.107 Zylinderfußdichtung 
8 284-02.104 Zylinderkopfdichtung l 
9 265-02.120 Scheibe 4 

10 DIN 934M7 Sechskantmutter 4 

11 283-03.602 Kurbelwelle, Pleuel länge 85 mm, für Zylinder 283-02.702, 703 

bis Motor-Nr. 4 7 49 858 
11 284-03.901 Kurbelwelle, Pleuel länge 9·1 mm, für Zylinder 284-02.707, 713 

ab Motor-Nr. 4 749 859 

*Neuteile 

57 



Tafel 17/2 Zylinder, Kurbeitrieb 

@· 
0 22 

15 } • -

uQ "--... 11 

17 ~to" /\ 
-1~ 0 13 Wluifr U 
" @ 

0 0 16 
20 19 

58 

6 

0 

0 
l? 
6 

21 
3 

5-Gang-Motor 284/517 

2 

oo O O 
10 1 1 1 1 10 

00 0 o 
V 

9 

4 



Tafel 17/2 Zylinder, Kurbeitrieb 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

12 283-03.104 Facettenscheibe 15,l x24xl xl ,5 
13 261 - 05.144 Sche ibe 15',lx24x0,l n. Bed . 
13 261-05.137 Scheibe 15,l x24x0,2 n. Bed . l '°'"""'°"" ,.,. f ür rechte Kurbel-
13 261-05.138 Scheibe 15,lx24x0,5 n. Bed. wel lensei te 

13 261-05.132 Scheibe 15,l x24x0,8 n. Bed . (Ku ppl ungssei te) 

14 28G-03.105 Facettenscheibe 17,lx24xlxl ,5 1 
15 265-05.177 Scheibe 17,l x24x0,1 n. Bed . l ro, ....... ., , ••• , 
15 265-05.176 Scheibe 17,1 x24x0,2 n. Bed . fü r l inke Kurbel-

0 15 265-05.175 Sche ibe 17,l x24x0,5 n. Bed . wellense ite ..... 
~ 

15 2,65-05.179 Scheibe 17,l x24x0,8 n. Bed. 
(Zündmagnetse ite) 

0. 16 DIN 625 6201 C 3 Kugellager 1 La geru ng Kurbelwel le ., 
(/) 

im Ku pplungsdeckel 
"§ 17 283-05.900 Kupplung srad mit Zahnrad 
-'ö 

18 DIN 5401 5 (/) Kugel 2 
N 19 265-05.122 Sicherung sscheibe l 0 

;;; 20 265-05.123 Sicherungsmutter 
3: 21 283-04.l l l Ansaugdichtung 

22 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 

59 



Tafel 18/1 

60 

Vergaser, Ansaugung 

26 22 

Gv 

·l 
34 

4 

--
5 

13 15 

c--

16 

5-Gang-Motor 284/517 

23 3 2 

0 
9 18 

0 ~ 

IN\I <::) 'iiiiiG 
14 25 19 

33 32 29 31 30 

~r-dt .. 

' 
\.__' 

12 

124 

1 i J1 ! 
J!:. 10 

21 17 11 7 20 
6 



Tafel 18/1 Vergaser, Ansaugung 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

284-04.711 Vergaser kpl., bis Motor-Nr. 4 7 49 858 5,3 PS , 1/1 9/26 

HD : 90, ND: 1308, LD : 35, Nadelst. 2 v. oben 
284-04.716 Vergaser kpl., ab Motor-Nr. 4 7 49 859 5,3 PS , 1/17/124 

HD : 86, ND: 2,70, LD : 35, Nadelste llung 3 
284-04.721 Vergaser kpl ., ab Motor-Nr. 4 763 417 6, 25 PS , 1/1 9/36 

HD: 95, ND : 2,73, LD : 30, Nadelstellung 3 
276-04.127 Vergasergehäuse 19 mm Durchl ass fü r 1/19/26 u. 1/1 9/36 

284-04.906 Vergasergehäuse 17 mm Durchlass für 1/17/1 24 
C> 2 276-04.905 Deckelplatte ,.__ 
:c: 

3 276-04.906 Deckelverschraubung 
ö. 4 284-04.920 Gasschieber Nr. 21 Q) für 1/17/1 24 u. 1/19/36 
V, 

L 
4 276-04.907 Gasschieber für 1/1 9/26 

u 
5 276-04.908 Schwimme rgehäuse ~ 

-'c 
6 276-04.909 Rin gschwimmer für 1/19/26 u . 1/1 9/36 

N 6 284-04.907 Ringschwimmer für 1/17/1 24 C> 

;;; 
7 276-04.910 Schraube für Schwimmergehäuse 2 

3: 8 267-04.926 Klemmschraube 
9 251-04.927 Gegenmutter 

10 284-04.912 Hauptdüse Größe 78 n. Bed. 
10 284-04.913 Hauptdüse Größe 80 n. Bed. 
10 283--04.902 Hauptdüse Größe 85 1 für 1/17/124 

10 283-04.905 Hauptdüse Größe 88 n. Bed. 
10 281-04.924 Hauptdüse Größe 90 1 für 1/19/26 

10 284-04.902 Hauptdüse Größe 92 n. Bed. 
10 281-04.925 Hauptdüse Größe 95 1 fü r 1/1 9/36 

10 281-04.909 Hauptdüse Größe 100 n. Bed . 
10 281-04.926 Hauptdüse Größe 105 n. Bed . 

61 



Tafel 18/2 Vergaser, Ansaugung 5-Gang-Motor 284/517 

26 22 4 13 15 23 3 2 

Gv D 0 ., 
9 18 

0 ~ 

~ ~ 
14 25 19 -16 33 32 29 31 30 

34 ~1) 1-
(! 

' 12 

124 27 0 

i A i A i 
ß 10 

21 17 11 7 20 
5 6 

62 



Tafel 18/2 Vergaser, Ansaugung 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

11 281-04.933 Leerlaufdüse Größe 30 für 1/1 9/36 

11 276-04.911 Leerlaufdüse Größe 35 für 1/ 17/124 u . 1/ 19/26 

11 282-04.910 Leerlaufdüse Größe 40 n. Bed. 
12 282-04.909 Nadeldüse Größe 1108 n. Bed. l "· """' 12 247-04.909 Nadeldüse Größe 1208 n. Bed . 
12 276-04.912 Nadeldüse Größe 1308 1 
12 283-04.900 Nadeldüse Größe 1408 n. Bed. 
12 283-04.901 Nadeldüse Größe 1508 n. Bed. 

0 12 284-04.914 Nadeldüse Größe 2,64 n. Bed. l ..... 
~ 

12 284-04.915 Nadeldüse Größe 2,68 n. Bed. 
C. 12 284-04.916 Nadeldüse Größe 2,70 1 für 1/17/124 u. 1/19/36 

" 
f 

V) 

Nadeldüse Größe 2,73 
..c: 

12 284-04.917 
~ 12 284-04.918 Nadeldüse Größe 2,76 n. Bed. 

-ü 
13 283-04.904 Düsennadel 1 für 1/19/26 u. 1/1 9/36 

N 13 284-04.901 Düsennadel Gr. 1 für 1/17/124 0 
;;; 

14 284-04.903 Schwimmernadel 
3: 15 276-04.915 Tupfer für 1/19/26 

15 282-04.908 Tupfer für 1/17/ 124 u. 1/19/36 

16 276-04.916 Splint 
17 281-04.913 Luftregul iersch raube für 1/19/26 

17 284-04.919 Luftregu liersch raube für 1/17/124 u . 1/19/36 

18 267-04.9318 Stellschraube für Gaszug 
19 276-04.917 Stellschraube 
20 267-04.940 Schlauchtülle 
21 276-04.918 Stift 
22 276--04.919 Halteplättchen im Gasschieber 
23 276-04.920 Tupferfeder 

63 



Tafel 18/3 Vergaser, Ansaugung 5-Gang-Motor 284/517 

26 22 13 15 23 3 2 

Gi) 
9 18 

0 ~ 

·l c::= l;'W 
14 25 19 -16 32 29 31 30 

34 C1 

12 

124 27 0 A 10 

1 j 1 if 
21 17 11 7 20 

5 6 

64 



Tafel 18/3 Vergaser, Ansaugung 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

24 281-04.915 Feder für Luftregulierschraube 
25 2401 K 103 Feder für Stellschraube 
26 276-04.921 Sch ieberfeder 
27 267-04.946 Dichtring für Schlauchtülle 
28 276-04.922 Dichtung für Schwimmergehäuse 

284-04.908 Scheibe im Gasschieber für 1/17/124 u. 1/19/36 
29 283-04.l 06 Ansaugstutzen l 

283-04.lll Ansaugdichtung l 
0 30 DIN 433 6,4 Scheibe 2 ,.._ 
:":: 

31 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 
ä. 32 283-04.102 Gummi-Muffe 20 (/) l Q) 
V) 

Schlauchbinder kpl. 2 33 514-10.710 
"§ 34 276-04.108 Ansaugrohr l .:;, 

N 
0 
;;; 

;;: 

65 



Tafel 19/1 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 5-Gang-Motor 284/517 

21 20 2 6 8 7 3 4 

ooo 

19 
18 

5 

17 

10 11 12 13 14 
16 

15 
9 

66 



Tafel 19/1 Getriebewelle, Schaltwelle, Ziehkeil, Kettenritzel 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 283-05.606 Getriebewelle 1 
2 283-05.115 Scheibe 25x30x0,2 mm n. Bed. } Ausgleich zwischen Kupplungs-

2 283-05.116 Scheibe 25x30x0,5 mm n. Bed. rod und Getriebewelle 

3 283-05.131 Distanzrohr 1 
4 283-05.900 Kupplungsrad mit Zahnrad 1 
5 DIN 625 6002 Kugellager 1 
6 M 1301 z 450 Scheibe 15,lx21x0,8 mm n. Bed . 
6 M 1301 z 451 Scheibe 15,lx21x0,2 mm n. Bed. } Aosa ,,;a, ,w,sch,o '""'"""'" 
6 M 1301 z 452 Scheibe 15,lx21x0,5 mm n. Bed. rod und Getriebewelle 

0 
6 M 1301 z 459 Scheibe 15,lx21x0,1 mm n. Bed. " ~ DIN 5402 3,5x5 Zylinderrolle 19 

ä. 7 281-05.152 Distanzring 18,lx23,5x0,6xl mm 1 l Lagerung Schaltwelle ., 
J in der rechten Gehäusehälfte <J) 8 281-05.153 Distanzring 19,lx24,9xl mm 1 

__c 9 283-05.604 Schaltwelle 1 u 
~ 

Zahnrad 1. Gang, 34 Zähne .,, 10 283-05.126 1 
11 283-05.127 Zahnrad 2. Gang, 30 Zähne 1 

N 
12 Zahnrad 3. Gang, 27 Zähne 0 283-05.128 1 ;:;; 

3: 
13 283-05.135 Zahnrad 4. Gang, 24 Zähne 1 
14 283-05.130 Zahnrad 5. Gang, 23 Zähne 1 
15 283-05.608 Ziehkeil mit Schaltschieber 1 . 
16 265-05.255 Scheibe 22,lx32x0,2 mm n. Bed. 
16 265-05.256 Scheibe 22,lx32x0,l mm n. Bed. } zum Ausgleich des axialen 

16 265-05.257 Scheibe 22,lx32x0,3 mm n. Bed. Spiels der Zahnräder 

17 DIN 5401 7 <J) KI. 3 Kugel 20 
18 267-05.310 Scheibe 20,2x28xl,0 mm n. Bed. } 18 267-05.315 Scheibe 20,2x28x0,2 mm n. Bed. zum Ausgleich des axialen 

18 267-05.313 Scheibe 20,2x28x0,5 mm 1 Spiels der Schaltwelle 

19 277-05.157 Kettenritzel 16 Zähne, bis Motor-Nr. 4 723 042 1 für 284-03 L0 
19 284-05.103 Kettenritzel 16 Zähne, ab Motor-Nr. 4 723 043 1 für 284-03 L2 , 03 L3 
20 276-05.198 Sicherungsscheibe 1 
21 276-05 .119 Sechskantmutter 1 

67 



Tafel 20/1 Kickstarterwelle, Kickstarterhebel 

13 

11 

19 18 

0 - G-. 

68 

15 

! 
-0 

1 

5-Gang-Motor 284/517 

4 

1 

0 
7 

16 
0 
't-



Tafel 20/1 Kickstarterwelle, Kickstarterhebel 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stü ck Bemerkung 

283-05.150 Kickstarterwelle, bis Motor-Nr. 4- 741 438 
280-05.103 Kickstarterwelle, ab Motor-Nr. 4 741 439 

2 + 3 283- 05.901 Mitnehmer mit Bremsfeder 
3 267-05.334 Bremsfeder 1 
4 267-05.257 Scheibe 22,1 x 32 x 0,3 mm 3 
5 DIN 471 20x 1,2 Sicherungsring 
5 DIN 471 20 x 1,75 Sicherungsring, ab Motor-Nr. 4 741 439 
6 265-05.255 Scheibe 22,1 x 32 x 0,2 mm 

C) 

7 283-05.148 Starterrad 27 Zähne " e: 
8 267-05.313 Scheibe 20,2 x 28 x 0,5 mm n. Bed . für 283-05.150 Pos. 1 

ä. 
8 265-05.203 Stützscheibe SS 20 x 28 x 2 mm 1 für 285-05. 103 Pos. 2 <l) 

V, 

"§ 
9 265-05.242 Scheibe 16,2 x 28 x 0,5 mm o ri rechtem Gehäuse 

-i5 10 267-05.312 Scheibe 20,2 x 28 x 1,0 mm n. Bed . l 10 267- 05.310 Scheibe 20,2 x 28 x 0,1 mm n. Bed. an linkem Gehäuse 

"' 10 267-05.315 Scheibe 20,2 x 28 x 0,2 mm n. Bed. C) 

;;; 
11 283-05.155 Kickstarterhebel 

3: 
1 

12 283-05.168 Tretarm 1 
13 616 z 25 Gummi-Muffe 

284-05.106 Federscheibe A 10 
14 DIN 1481 3 x 18 Spannstift 
15 283--05.156 Scheibe 28,3 x 34 x 0,5 mm n. Bed. 
15 283-05.157 Scheibe 28,3 x 34 x 0,88 mm n. Bed . 
16 267-05.328 Starterfeder 1 
17 283-05.609 Abdeckblech 
18 283-05.167 Wellendichtring 12 x 20 x 4 mm 
19 284-05.101 Abdichtring 
20 DIN 471 28x 1,5 Sicherungsring 

69 



Tafel 21/1 Fußschaltwelle, Fußschalthebel 5-Gang-Motor 284/517 

8 

12 .. l:CJ 11 

13 

3 e 10 

4 

6 ö 0 
5 

0 12 .. CtJ 11 

9 

70 



Tafel 21/1 Fußschaltwelle, Fußschalthebel 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Bene nnu ng Stück Bemerkung 

283-05.715 Fußschaltwelle kpl. 
2 283-05.611 Fußschaltwelle, nackt 

267-05.160 Rückholfeder, bis Motor Nr. 4 715 704 
3 278-05.100 Rückholfeder, ab Motor-Nr. 4 715 705 
4 267-05.244 Di stanzschei be 0,1 mm n. Bed. 
5 DIN47116xl Sicherungsri ng l 
6 267-05.748 Fußschalthebel mit Muffe, für 284-01 L0 
7 283-05.716 Fußschalthebel mit Muffe, für 284-03L0, 03L2, 03L3 

0 8 616 z 25 Gummi-Muffe l ,.._ 
:c: 

9 DIN 933 M 6 x 1 5 Sechskantsch raube l 
C. 10 267-05.112 Einstellglocke 1 Q) 
V) 

11 267-05.113 Unterlegplättchen 2 
~ 12 DIN 920 M 6 x 15 Linsenschraube 2 
-0 

13 267-05.130 Gummikappe 1 
N 267-05.586 Schaltklinke 2 

} für Fuß schaltwel le 
0 

M 285-05.256 Klinkenabweiser 
3: 

71 



Tafel 22/1 Kupplung 5-Gang-Motor 284/517 

10 

72 



Tafel 22/1 Kupplung 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

l 265-06.201 Ritzel für Kupplung 
2 265-06.606 Haltescheibe vollst. 
3 265-06.135 Lamelle 4 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 
5 265-06.131 Kupplungsscheibe 
6 265-06.127 Deckscheibe 
7 261-06.155 Federhülse 10 
8 281-06.101 Kupplungsfeder 10 

0 9 265-06.202 Sechs ka ntm utter 1 ,.._ 
~ 10 265-06.216 Druckscheibe 1 
C. 11 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 5, 
" U) 

..c 12 265-05.296 Beilagscheibe 6,1 x 11,8 x 0,8 mm n. Bed . 
~ 12 265---05.294 Beilagscheibe 6,1 x 11,8 x 0,4 mm n. Bed. 

'Ö 
12 265-05.295 Beilagscheibe 6,1 x 11 ,8 x 0,2 mm n. Bed. 

N 13 247-05.233 Druckstift l 0 
,;; 

~ Kupplungshebel und Kupplungszunge 
siehe Tafel 16, Gehäusedeckel rechts 

73 



Tafel 23/1 Elektrische Ausrüstung (Zündspule außenliegend) 5-Gang-Motor 284/517 

• , ~;,6 
~ 

15 0-9-0 

[ij)a 1 

iB= 14 
~ 5 

23 
l, '°) /',_ 11< Ire, 12 

~ 
13 

7 

f.1--- 10 - m 
0 19 

Jl7 22 ~ 8 
Jl 18 20 • @ 21 

74 



Tafel 23/1 Elektrische Ausrüstung (Zündspule außenliegend) 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 283-07.701 Zündmagnet kpl. 34 W 25 + 5 + 4W 

2 283-07.900 Schwungrad 
3 283---07.901 Ankerplatte kpl. 
4 283-07.702 Zündspule sekundär 
5 276----07.907 Generatoranker 
6 276-07.908 Bremslichtspule 5 W 
7 283--07.902 Lichtspule 1 
8 283-07.903 Schlußlichtspule 4 W 1 

0 9 283-07.904 Distanzbuchse 2 .... 
~ 10 276-07.909 Distanzbuchse 2 
ö. 11 276-07.914 Kontaktsatz Q) 
</) 

12 277-07.909 Kondensator 
-§ 13 265-07.919 Schmierdocht 
'Ö 

14 282-07.101 Schutzkappe 1 für Zündleitung 
N 15 517-16.108 Schutzkappe 2 für Kabel 0 
,;; 16 282-07.104 Zündkabel 1 
3: 17 283-07.100 Kabeltülle 1 im Gehäuse links 

18 DIN 84 AM 4 x 15 Zylinderschraube 2 
19 DIN 125 A 4,3 Scheibe 2 
20 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder für Kurbelwe lle 
21 DIN 934 M 10 x 1 Sechskantmutter 

DIN 125 A 10,5 Scheibe 
22 276-07.106 Zündkerze W 240 
23 

265-07.900 Entstörstecker für Kabel 7 mm (/; 

75 



Tafel 23/2 Elektrische Ausrüstung (Zündspule innenliegend) 5-Gang-Motor 284/517 

16 

[D - 10 -

tr~ 6 

19 

~ 7 
./, 0 20 \- 8 . ...... 
' 

1 13 1 
__J 

12 l 
9 - ()' 4 V 17 

5 14 15 

76 



Tafel 23/2 Elektrische Ausrüstung (Zündspule innenliegend) 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 276-07.711 Zündmagnet kpl. 34 W 25 + 5 + 4 W 
2 276-07.913 Schwungrad 
3 276-07.900 Ankerplatte kpl. 
4 276-07.901 Zündspule 
5 276-07.903 Lichtspule 
6 276-07.902 Sehnarrenspule 
7 277-07.907 Kondensator 
8 276-07.914 Kontaktsatz 

0 9 265-07.919 Schmierdocht 1 ..... 
~ 

10 265--07.911 Distanzbuchse 2 
ä. 11 265-07.914 Gummikappe 1 " (/) 

DIN 84 AM 4 x 15 Zylinderschraube _,: 12 2 
:;: 13 DIN 125 4.3 Scheibe 2 

-'ä 
14 DIN 93~-M 10 x 1 Sechskantmutter 

N DIN 125 A 10,5 Scheibe 0 
;;; 

15 DIN 6888 3 x 3,7 Scheibenfeder 
3:: 16 276-07.101 Kabeltülle im linken Gehäuse 

17 276-07.102 Zündkerze W 260 
18 265-07.901 Entstörstecker 
19 
20 

77 



Tafel 24/1 Auspuff-Anlage 

78 

1 
3 

22 

~ ( !J 

27 28 29 

2 

!! 16_]; ___ 

1 

13 
1 

L 

5-Gang-Motor 284/517 

tO 

1 
4 

5 

0,(l 

8 7 

1~33 
- 34 " 31 

-../ 16 
35 !.. 17 6 

1 ---t- -~ 
-26 



Tafel 24/1 Auspuff-Anlage 5-Gang-Motor 284/517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

517-22.700 Auspuff-Schalldämpfer, 5,3 PS, mit trennbarer 

für 517-0l L0, 06 L0 bis Fg.-Nr. 5 553 341, Auspuff-Endkappe 

für 517-06 L7 bis Fg .-Nr. 5 638 854 
2 517-22.720 Auspuff-Schalldämpfer, bis Fg .- Nr. 5 638 854, 5,3 PS, ohne trennbare 

für 517-06 L5, 20 L2 Auspuff-Endkappe 

517-22.731 Auspuff kpl., ab Fg.-Nr. 5 638 855, 5,3 PS u. 6,25 PS, Rohr und Topf 

für 517-06 L5, 06 L7, 20 L2, 20 L0 unlösbar verbunden 

3 517-22.722 Auspuff kpl., hochgezogen, bis Fg .- Nr. 5 638 854, 5,3 PS u. 6,25 PS , ohne trennbare 
0 für 517-20 L0, 20 LB Auspuff-Endkappe ..... 
~ 

517-22.732 Auspuff kpl., hochgezogen, ab Fg.-Nr. 5 638 855, 
C. für 517-20 L0, 20 LB 

5,3 PS u. 6,25 PS , ohne trennbare 

" Au spuff-Endkappe (I') 

.s= 517-22.900 Pfeifen-Einsatz } für Auspuff kpl. 
~ DIN 7976 B 6,3xl6 Blechschraube 517-22.720, 722, 731, 732 ..; 

4 436-22.603 Auspuff-Endkappe nur für 517-22.700 
N 5 517-22.608 Auspuff-Endkappe, bis Fg.-Nr. 5 607 883, 0 

;;; 
für 517-06 L5, 20 L2 

3: 6 517-22.609 Auspuff-Endkappe, bis Fg .-Nr. 5 602 774, für 517-20 L0 1 

7 517-22.lll Sicherungsmutter 1 } zu m Befestige n der 
8 DIN1256,4 Scheibe 1 Auspuff-Endkappe 

9 516-22.102 Rohrsehelle 1 

l 10 DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube 1 nur für 517-01 L0, 

11 DIN 934M 6 Sechskantmutter 3 

J 

517-06 L0, 06 L5, 

12 DIN 127 B 6 Federring 3 517-06 L7 , 20 L2, 20 LC 

13 517-22.601 Halterohr 1 

79 



Tafel 24/2 Auspuff-Anlage 

80 

1 
3 

22 

> l!:J 

27 28 29 

3~ 

31., 
11 l. 

~ 

~-.: 

5-Gang-Motor 284/517 

C G 

8 7 

-26 



Tafel 24/2 Auspuff-Anlage 5-Gang-Motor 284/51 7 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

14 517-22.102 Auspuffsehelle l nur für 517-01 L0, 15 DIN 933 M 8x22 Sechska ntsch raube 
16 DIN 127 B 8 Federring 2 f 517-06 L0, 06 L5, 
17 DIN 934 M 8 Sechska ntmutter 2 517-06 L7, 20 L2, 20 LC 

18 DIN 933 M 6xl2 Sechska nisch raube 
19 517-22.106 Auspuffrohr 32 (/) , bis Fg.-Nr. 5 638 854 für 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L2 

19 516-22.100 Auspuffrohr 32 (/) , bis Fg.-Nr. 5 553 341 für 517-01 L0 
20 517-22.142 Klemmring 38 mm Innen- (/) für 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L2, 

20 LC 0 21 441-22.105 Klemmring 35 mm Innen- (/) , für 517-01 L0 r-.. 
~ 

22 517-22.128 Außenring, für 517-20 L0, 20 LB 
C. 23 517-22.124 Asbestring, für 517-20 L0, 20 LB '" V) 

24 DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube } nur für bisherigen Klemm -
L 
u 

25 DIN 933 M 6x25 Sechskantschraube r ing in Guß-Ausführung ~ 

-'ii 
DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube f. Klemmring in Blech-Ausfg. 

N 26 517-22.606 Schutzgitter 1 0 
;;; 

27 DIN 85 AM5x8 Linsenkopfschraube 5 
3 28 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 1 

29 DIN 557 M 5 Vierka ntmutter 5 
30 DIN 933 M 8x35 Sechska ntsch raube 1 Befestigungsteile 

31 351-10.115 Schwingmetallpuffer 2 für 

32 517-22.129 Distanzschraube, bis O ktober 69 hochgezogenen 

517-22.902 Austausch-Satz, ab O ktober 69, 
Auspuff 
a m Rahmen 

best. aus: Schraube, Halter u. Befest ig. 
33 5117-14.136 Befestigungspla tte 
34 517-14.137 Distanzstück 1 
35 517-14.1 00Farbe! Deckel 2 
36 435-22.900 Scha lldämpfer- Einsatz nur für Auspuff-Schalldämpfer 

mit abnehmbarer Endkappe 

81 



..... ... 
II') 

Q) -u, 
Cl) 
m ... 

..c 
C u. 



Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell Typen 517 

Tafel-Nr. Benennung Seite 

25 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, 
Fußrastenrohr 85 

26 Motoraufhängung, Motorträger 91 
27 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 93 
28 Hinterradgabel, Federbein, Kettenschutz 101 
29 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 120 mm (/) 105 
30 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 150 mm (/) 109 
31 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 120 mm (/) 113 
32 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 150 mm (/) 117 
33 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 121 
34 Lichtanlage (dauerabgeblendet), Tachometer, Stopplicht 127 
35/ 1 Normal-Armaturen 131 
35/2 Sport-Armaturen, bis Fahrgeste ll-Nr. 5 599 478 133 
35/3 Sport-Armaturen, ab Fahrgestell -Nr. 5 599 479 135 
35/4 Seilzüge für Normal- und Sport-Armaturen 137 
35/5 Fußbremshebel, Achse, Bremsgestänge, Rollenkette 139 
36 Schutzbleche, Zierbügel, Nummernsch ildhalter 141 
37 Kraftstoffbehälter, Werkzeug-Satz 145 
38 Doppe lsitzbank, Radständer, Fußrasten 149 
39 Packtaschenträger, Kofferträger 151 
40 Beinschild 153 

83 



Tafel 25/1 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 

84 

\ r-7 

517 

19 
0 --.;;;;;;;;, 18 

'ul 15 

c: , 
41 



0 ,.__ 
<>-

ö. 
" er, 

~ 
'Ü 

N 
0 

.;; 

3 

Tafel 25/1 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 

Bild -Nr. 

1 
2 

3 

4 

4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

14 

Beste ll -N r. Benennung 

517-10.901 Farbe! Rahmenm ittelteil 
432-10.615 Werkzeugkasten schloß 
510-13.618 Schloß-Satz 
435-10.205 Typsch ild, unbedingt Fahrgestell-Nr. angeben! 

DIN 1476 2x5 Halbrundkerbnagel 
517- 10.114 Filte rkammer, für 517-01 LO, 06 LO, 06 L5, 06 L7 

517-10.109 

517-10.154 

DIN 471 35xl ,5 
517- 10.123 
51 7-10.104 
517-10.131 

DIN 8~ AM 4x25 
DIN 562 M 4 

517-10.142 
517-10.133 
514-10.710 
265~04.715 
517-10.604 
517-10.105 

517-10.168 

51 7-20 LO, 20 L2, 20 LB, 20 LC 
Filterkammer, bis Fahrgestell-Nr. 5 599 732, 

für 51 7-02 Ll , 02 L5 
Filterka mmer, ab Fahrgestell -Nr. 5 599 733, 

fü r 51 7-02 L8, 21 LO 
Sicherung srin g 
Versteifung sri ng 
Ansa ugg e räuschdämpfer 
Spa nnbügel 
Zylinderschraube 
Vierkantmutte r 
Dichtmanschette 
Trichter 
Schlauchbinder 33 (/) 
Schlauchbinder 28 (/) 
Filte reinsatz 
Gerä uschdämpferkappe, für 517-01 LO, 02 L l, 02 L5, 

06 L7, 517-06 L5,, 20 LO, 20 L2, 20 LB, 20 LC, 
bi s Fahrgestell-Nr. 5 638 854 und ab Nr. 5 676 094 

Gerä uschdämpferkappe, für Motoren mit 5,3 PS, 
für 517-06 LS, 06 L7, 20 LO, 20 L2, 20 LB, 20 LC, 
ab Fahrgestell-Nr. 5 63'8 855 bis 5 676 093 

Stück 

l 
2 

517 

Be merkung 

Werkzeugkasten u. Lenkerschlaß 

\ für 5-Gang-Fa hrze uge 
f 

l 
J 

für 3-Gang-Fahrzeuge 

für Geräusch d ä mpfe r 

für Filterka mm er 

} Befes tig un g Spa nn bügel 

für Fil terka mm e r 517-1 0.11 4 

für Filte rka mme r 517-1 0.109/154 

bis Fahrges t.- N r. für Mo toren 
mit 5,3 PS und ab Fa hrges t.-Nr. 
für Moto re n mit 6,25 PS 

85 



Tafel 25/2 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 

86 

lß 43[ 

14~ 

23 = =:l 
41 

\ 
r.,7 

19 
0~ 18 

~ 15 

41 

517 



Tafel 25/2 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

14 517-10.152 Geräuschdämpferkappe, ab Fahrgestell-Nr. 5599479 
für 517-02 L8, 21 L0 

15 432-10.113 Verschlußschraube 2 im Rahmen 

16 517-10.603Farbe! Rahmendeckel rechts 1 
17 517-1 0.ll 6Farbe! Rahmendeckel links 1 
18 432-10.635 Rändelschraube 1 
19 432-10.254 Sicherungsring 2 lxl. Rändelschr. , lxl. Schloß 

20 DIN 84 BM 6x50/20 Zylinderschraube 2 Bel. Rahmendeckel links 
0 21 51 7-1 0.135 Vergaserverkleidung rechts, r--. 
:::: 

für 517- 01 L0, 02 Ll, 02 L5 
C. 22 517-10.121 Vergaserverkleidung links, für 517-01 L0, 02 L1 " V, 

..c: 22 517-10.149 Vergaserverkleidung links, für 517-02 L5 
.M 22 517-10.161 Vergaserverkleidung links, für 517-02 L8 
" DIN 85 AM 6x20 Linse nschraube 4 Bel. Vergaserverkldg. re. u. li . 
N 23 428-10.631 Hebel, für 517-01 L0, 02 L l, 02 L5, 02 L8 1 0 

;;; 
24 51 S-10.146 Drehfeder, für 517-01 L0 

~ 25 428-10.206 Drehfeder, für 517-02 L1 , 02 L5, 02 L8 
26 517-10.125 Druckhebel , für 517-01 L0 
27 517-10.103 Druckhebel , für 517-02 L 1 
27 517-10.148 Druckhebel, für 517-02 L5 
27 517-10.162 Druckhebel, für 517-02 L8 

DIN 1481 2xl 2 Spannhülse 
28 517-1 0.ll 8Farbe! Rahmenverkleidung rechts 

87 



Tafel 25/3 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 

23 

88 

39 
38 @ 
~ 

\ 
~ 7 

517 

19 

0~ 18 

~ 15 



Tafel 25/3 Rahmen, Ansauggeräuschdämpfer, Vergaserverkleidung, Fußrastenrohr 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

29 517-10.l 17Farbe! Rahmenverkleidung links 1 
DIN 85 AM 5xl5 Linsenschraube 2 
DIN 84 AM 5x14 Zylinderschraube 2 

30 517-1 0.l 43Farbe! Rahmenverkleidung vorn links 1 
31 517-1 0.l 44Farbe! Rahmenverkleidung vorn rechts 
31 517-1 0.l 63Farbe! Rahmen ve rkleidung vorn rechts, nur für Fahrzeuge 

nur für 517-20 L0, 20 LB, 20 LC ohne Vergaser-

DIN 85 AM 6xl2 Lin senschraube 4 
verkleidungen 

0 32 517-10.900 Vergaserverkleidung links und rechts 1 Satz " ~ 
33 517-10.141 W inkel 1 

0. DIN 84 M 5x22 Schraube 2 Q) 
V, 

DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2 
~ DIN 933 M 6xl2 Sechska ntschraube 
-'ii 

34 28'3-07.702 Zündspul e 1 
N 35 517-16.108 Regenschutzkappe 2 0 
,;; 

36 282-07.101 Regenschutzkappe 1 für Zündleitung 
3 37 517-14.lO0Farbe! Deckel, für Federbeinaufhängung 2 

38 DIN 933 M 8x35 Sechskantsch raube 2 
39 DIN 125 8,4 Scheibe 2 
40 517-14.610 Fußrastenrohr 1 
41 433-14.119 Muffe 2 
42 DIN 933 M 8x18 Sechskantsch raube 2 
43 423-13.900 Len kersch loß 

Befestigungsteile für den hochgezogenen Auspuff 
siehe Tafel 24 

89 



Tafel 26/1 Motoraufhängung, Motorträger 517 

3 . ,, 3b} 
6 5 2 5 4 

© c:;1 / 
~ 

• 
';;. 

17 

5 
9 

6 5 

7 
~ t iilli•r 

90 



Tafel 26/1 Motoraufhängung, Motorträger 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

1 510-18.621 Motoraufhängung 

2 428---18.108 Distanzrohr 

3 428---18.114 Gummi-Muffe, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341, 
für 517-01 L0, 02 Ll, 06 L0 

3a 517-18.109 Gummi-Muffe, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342, 2 
für 517-02 L5, 02 L8, 06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2, 20 LB 
517-20 LC, 21 L0 

36 517-18.110 Scheibe, ab Fahrgestell-Nr. S 553 342, 2 
0 für 517-02 L5, 02 L8, 06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2, 20 LB ..... 
~ 

517-20 LC, 21 L0 
0. 4 DIN 931 M 8x55 Sechskantschraube 1 " V, 

Federring 4 5 DIN 127 B 8 
] 6 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 
-=ö 

7 DIN 931 M 8x95 Sechskantsch raube 1 
N 8 405-18.109 Scheibe 2 0 

,;; 
9 517-18.601 Motorträger rechts 1 

3: 10 517-18.600 Motorträger links 1 
11 428-18.200 Gummi-Muffe 2 
12 510-18.215 Distanzrohr 1 
13 DIN 931 M 10x70 Sechskantschraube 1 
14 DIN 439 BM 10 Sechskantmutter 1 
15 DIN 931 M 8x65 Sechska ntsch raube 2 für Super Sport nur 1 mal 

16 428-18.225 Gleitring 1 montiert am Motorträger links 

17 517-18.111 Gleitring (Kettenführung), 1 
ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 

91 



Tafel 27/1 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

33 

36 38 37 

•o ••• 
55 

0-, = 32 32 

46 
1 00 9,16 56 

(f]J26 
43 42 41 1 p1 

22 + 1 + 
© 11 

1 1 3 

. 35 • "2 3 
~ --19 

51 

1 
Q 
20 

18 2 9 8 14 5 10 

92 



Tafel 27/1 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

517-l 2.900Farbe! Vorderradgabel, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341, 
für 517-01 L0, 02 L 1, 06 L0 

517-12.901 Farbe! Vorderradgabel, ab Fahrgestell -Nr. 5 553 342, einbaufertig, 
für 517-02 L5, 02 LB, 06 L5, 06 L7, 21 L0 ohne Gabelgehäuse 

517-l 2.903Farbe! Vorderradgabel, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342, 
für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC (Super Sport) 

515-l 2.626Farbe! Gabelführung rechts kpl., bis Fg.-Nr. 5 553 341, 

l für 517-01 L0, 02 L 1, 06 L0 Alle Gabelführungen werden 
0 2 515-12.627Farbe ! Gabelführung links kpl., bis Fg .- Nr. 5 553 341, f mit Bild-Nr. 3a, 6 u. 7 geliefert. ,.._ 
~ für 517-01 L0, 02 L1, 06 L0 
Q. 3 Gleitbüchse einzeln nicht lieferbar, s. u. 3a ! " u, 

3a 517-12.904 Gleitbüchsen-Satz 
} austauschbar 

besteh. aus: 2 Büchsen, 1 Rohr 

~ 3a 517-12.906 Gleitbüchsen-Satz besteh. aus: 4 Bü chsen, 2 Rohren 

" 4 Abstandsrohr ein zeln nicht lieferbar, s. u. 3a ! 
N 5 517-12.131 Führungshülse 2 0 

eo 6 512-12.106 Radialdichtring, bis Fahrgestell-Nr. 5 675 993 2 
~ 6 520-12.142 Radialdichtring, ab Fahrgestell-Nr. 5 675 994 2 

7 515-12.206 Scheibe, bis Fahrgestell-Nr. 5 675 993 2 
7 517- 12.140 Abdeckring, ab Fahrgestell-Nr. 5 675 994 2 
8 517-l 2.606Farbe! Gabelführung rechts kpl., ab Fg .-Nr. 5 553 342, 1 

für 517-02 L5•, 02 LB, 06 L5, 06 L7, 21 L0 

8 517-12.608 Gabelführung rechts kpl., ab Fg.-Nr. 5 553 342, 
für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC (Super Sport) 

9 517-l 2.607Farbe! Gabelführung links kpl., ab Fg.-Nr. 5 553 342, 
für 517-02 L5, 02 LB, 06 L5, 06 L7, 21 L0 

9 517-12.609 Gabelführung links kpl., ab Fg .- Nr. 5 553 342, 
für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC (Super Sport) 

93 



Tafel 27/2 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 

0-- = 32 32 

. 35 

94 

,! 

33 

36 38 37 

•o ••• 
55 

56 

51 

,{~[: 
34 

46 
1 00 
43 42 41 

22 + 1 

© 
+ 

1 1 

• 2 

18 2 

3 

3 

4 

30 

3a 

517 

11 

--19 

1 
~ 
20 

.,,; 

9 8 14 5 10 



Tafel 27/2 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

Bild-Nr . Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

10 515-12.254 Druckfeder 2 
11 515-12.600 Federträger 2 
12 515-12.630Farbe! Gabelverbindung unten 1 
13 423-12.322 Gummipilz 4 
14 515-12.605 Gabelrohr 2 
15 DIN 931 M 8x60 Sech ska"ntschraube 2 
16 DIN 127 B 8 Fede rring 6 
17 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 

0 18 515-12.208 Schutzhülse, für 517-01 L0, 02 L 1, 02 L5, 02 L8 " ~ 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 21 L0 
"'ii. 19 518-12.l 00 Faltenbalg 2 "' "' } für 517-20 L0, 20 L2 20 518-12.102 Klemmsehelle 40 <t> 2 
..c 517-20 LB, 20 LC u 21 518-12.103 Klemmsehel le 48 <t> 2 ~ 

-'ö 
22 515-12.209 Di stanzbuchse 2 

N 23 512-12.135 Gummiring 2 0 

;;; 24 517-12.613 Gabelverbindung oben, für 517-01 L0, 02 Ll, 02 L5 1 
3 517-02 L8, 06 L0, 06 L5, 06 L7, 21 L0 

25 517-12.612 Gabelverbindung oben, 
für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

26 DIN 9021 A 8,4 Scheibe } für 517-01 L0, 02 L 1, 02 L5, 02 L8 2 
27 DIN 961 M 8xlx35 Inbusschraube 517-06 L0, 06 L5, 06 L7, 21 L0 2 
28 DIN 912 M 8xl x30 Inbusschraube, für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 2 
29 517-12.1 Ol Farbe! Gabelgeh äuse 115 <t> , bis Fg.-Nr. 5 601 227, 1 dazugehörige Schrauben 

für 517- 02 Ll , 02 L5, 02 L8, 21 L0 M 8 x 55, Bild-Nr. 58 

'20 517-l 2.134Farbe! Gabe lgehäuse 115 <t> , ab Fg .- Nr. 5 601 228, dazugehörige Schrauben 

für 51 7-02 L8, 21 L0 M 8 x 90, Bild-Nr. 59 

95 



Tafel 27/3 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

.,/ 

33 34 
48 

36 38 37 1 

•o ••• 
V32 

"" 0-- - j_::~ 32 32 

56 46 9 16 
26 

45 
!27 22 + 1 

© 11 
1 1 3 

. 35 • ,.z 
3 --19 

51 3 

~ 

1 20 

18 2 9 8 14 5 10 

96 



Tafel 27/3 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

Bild -Nr. Beste ll -Nr. Benennung Stück Bemerkung 

30 51 7-12.111 Farbe! G abe lgehä use 130 (/) , ab Fg .-Nr. 5 553 342, 
für 517- 06 L5, 06 L7 

31 517-12.112Farbe! Gabelge hä use 130 (/) , ab Fg .-Nr. 5 553 342, 
für 51 7-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

32 DIN 912 M 8x25 Inbusschraube 2 
33 423-13.635 Len kersch loß 

DIN 471 18xl ,2 Sicherungsring für Lenkerschloß 1 
34 510-13.618 Schloß-Satz 1 Lenker- u. Werkzeug kasten 

C, 35 517-12.121 Kappe, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342, 2 ,.._ 
Gabelgehäuse 517-12.11 1 ~ 

für 517-06 L5, 06 L7 
<i 
'" 36 512-12.134 Verschlußgummi 1 

U) 

.c 37 432-12.120 Gummitülle 3 
~ 38 512-12.100 Gummitülle 1 
-.:, 

39 423-16.301 Gummitülle 2 
N 40 517-13.700 Le n kung slagersatz l C, 

;:;; 
41 517-13.102 Lagerschale oben 1 

~ 42 DIN 5401 6 (/) Kugel 38 je 19 f ür Lagerstell e 
un ten u. oben 

43 517-13.101 Stellring 
44 517-13.104 Laufring 
45 517-13.103 Lagerschale unten 
46 517-13.105 Hutmutter 
47 517-l 2.ll 5Farbe ! Grundplatte, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342, f ür Gabe lgehäuse 517-12.111 

für 517-06 L5, 06 L7 

97 



Tafel 27/4 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 51 7 

""~ 
33 34 

48 
3638 ~ 1 

•o ••• 
V32 

" " 0,,,- =O 1-::~ 32 32 

46 
1 ·O 9,16 56 

(}26 
43 42 41 1 p7 22 + 1 + 
© 11 

1 1 3 • (!. 
3 --19 

51 

1 
( 

Q 
3a 20 

18 2 9 8 14 5 10 

98 



Tafel 27/4 Vorderradgabel, Gabelgehäuse, Lenkungslager, Lenker 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

48 517-13.600 Lenker, für 517-02 L 1, 02 L5, 02 L8, 21 L0 
49 517-13.601 Sport-Lenker, für 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7 1 

50 517-13.602 Lenkstück 2 
51 517-12.611 Farbe! Deckel mit Plakette für 517-20 L0 1 
52 517-12.127 Plakette -20 L2 1 

DIN 88 AM 4xl5 Linsenschraube -20 LB 2 
517-13.116 Zylinderstift -20 LC 2 

53 517-13.108 Scheibe 2 
0 

54 517-13.107 Sechskantschraube 2 " ~ 
ci. 55 517-13.1 00Farbe! Lenkerschelle, für 517-02 L 1, 02 L5, 02 L8, 21 L0 
Q) 56 517-l 3.l 20Farbe! Lenkerschelle, für 517-06 L5, 06 L7 1 V, 

..<: 57 DIN 125 8,4 Scheibe 2 
16 
""" 

58 DIN 931 M 8x55 Sechskantschraube 2 für Gabelgehäuse 517-12.101 
59 DIN 931 M 8x90 Sechskantsch raube 2 für Gabelgehäuse 517- 12.lll 

N 
0 u. 134 ,;; 

~ 

99 



Tafel 28/1 Hinterradgabel, Federbein, Kettenschutz 517 

26 

28 

13 
23 

0 
29 

• - 0 
16 15 15 

17 14 

100 



Tafel 28/1 Hinterradgabel, Federbein, Kettenschutz 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

l 517-14.l00Farbe! Hinterradgabel kp!., bis Fg.-Nr. 5 553 341 
l 5l 7-l 4.702Farbe! Hinterradgabel kp!., ab Fg.-Nr. 5 553 342 
2 428-14.705 Gewinde- und Laufbuchse 2 
3 405-12.362 Teller 4 
4 405-12.363 Gummiring 28x2,5 4 
5 423-14.118 Sechskantschraube 1 
6 DIN 43310,5 Scheibe 2 
7 517-14.138 Sechskantmutter 1 

0 8 517-14.611 Farbe! Kettenschutz oben } für 517-02 Ll, 02 L5, 02 L8, 21 L0 } " ~ 
9 5l 7-l 4.6l 2Farbe! Kettenschutz unten 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7 nicht für Super Sport 

C. 9a 517-14.613 Kettenschutz oben } für 5•17-20 L0, 20 L2 } Q) 

nur für Super Sport V) 

9b 517-14.614 Kettenschutz unten 517-20 LB, 20 LC 
.c 
u 10 432-14.117 Verschlußgummi ~ 

'Ö 
11 DIN 933 M 6xl0 Sechska ntschraube 2 

N DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 0 

M 12 DIN 931 M 6x35 Sechska ntschraube 1 
~ 13 517-14.119 Manschette 1 

14 515-14.713 Federbein, bis Fg.-Nr. 5 620 206 2 Normal-Ausführung 
14 517-14.704 Federbein, ab Fg .-Nr. 5 620 207 2 Normal-Ausführung 

515-14.l 09 Gleitring 2 für 515---14.713, 517-14.704 
515-14.124 Scheibe 2 für 515---14.713, 517-14.704 
515-14.137 Druckfeder 2 für 515---14.713 
517-14.144 Druckfeder 2 für 517- 14.704 
515-14.l 07 Außenrohr 2 für 515---14.713, 517-14.704 
515-14.139 Kopf unten 2 für 515---14.713, 517-14.704 

DIN 1481 4x22 Spannstift 2 für 515---14.713, 517-14 .704 

101 



Tafel 28/2 Hinterradgabel, Federbein, Kettenschutz 517 

26 

28 

13 -
23 

0 
29 

J - 0 +( "" .. , 
16 15 

17 14 

102 



Tafel 28/2 Hinterradgabel, Federbein, Kettenschutz 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

15 433-14.129 Buchse 4 
16 433-14.141 Buchse 4 
17 517-14.l 00Farbe! Deckel, für Federbeinaufhängung 2 

DIN 125 8,4 Scheibe 2 
DIN 127 B 8 Federring 2 ] "·'·" ''" "' '"'' an Rahmen 

18 DIN 933 M 8x36 Sech ska ntsch raube 2 
19 422-14.183 Scheibe 8 
20 DIN 931 M 8x55 Sechskantschraube, für 517-20 L2, 20 LC 2 nich t für Super Sport 

0 
mit hochgezogenem Auspuff " ~ 

DIN 931 M 8x60 Sechskantschraube, für 517-20 L0, 20 LB 2 
ci für Super Sport mit Normal -

" Auspuff 
(/) 

Sechska ntschraube 2 21 DIN 931 M 8x42/22 
~ 22 516-14.701 Federbein, bis Fg .-Nr. 5 620 206 2 Sport-Ausführung 

" 22 517-14.705 Federbein, ab Fg .-Nr. 5 620 207 2 Sport-Ausführung 
N 23 516-14.l 01 Teller unten 2 für 516-14.701, 517-14.705 0 
,;; 

24 516-14.102 Teller oben 2 für 516-14.701, 517-14.705 
3: 25 516-14.103 Rohr 2 für 516-14.701, 517-14.705 

26 516-14.104 Hülse unten 2 für 516-14.701, 517-14.705 
27 516-14.105 Druckfeder 2 für 516-14.701 
27 517-14.145 Druckfeder 2 für 517-14.705 
28 516-14.106 Abdeckhülse 2 für 516-14.701, 517-14.705 
29 516-14.107 Distanzscheibe 2 für 516-14.701, 517-14.705 

103 



Tafel 29/1 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 120 mm(/) 

(0 11-f 

10-t 
,. 

)1 

27 4 6 

104 

4 5 

16-C 

17-0 ~ 

18-~~ 

19-,0 

20-?, 

26-~ 

21-0 
22-~ 

12 

z,, 

517 



Tafel 29/1 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe, 120 mm(/) 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

Typen mit Nabe 120 mm (/) : 
517-02 Ll, 02 L5, 02 L8, 21 LO 

517-15.903 Laufrad mit Stahlfelge, bis Fg.-Nr. 5 682 044 } 
besteh. aus, Felge, Speichen , 
Nabenkörper u. Lagerung . 

517-15.910 Laufrad mit Stahlfelge, ab Fg.-Nr. 5 682 045 Ohne Bereifung. 

511-15.115 Alufelge, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 1.50 Axl7 

517-15.119 Stahlfelge, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 1.50 Axl7 

433-15.200 Drahtreifen 21 " X 2,75" Moped 

C, 
511-15.200 Drahtreifen 21 " X 2,75" Spezial 

" 432-15.210 Schlauchschutzband !c: 

'li 433-15.216 Schlauch 1 
'" 517-15.132 Speiche mit Nippel 36 M 3 x 181 mm u, 

"§ 517-15.751 *Vorderradnabe 1 einbaufertig" 

-ü 2 515-15.611 Nabenkörper, bis Fahrgestell-Nr. 5 682 044 1 
3 517-15.633 *Nabenkörper, ab Fahrgestell-Nr. 5 682 045 1 mit angegossenem Nebendeckel 

N 
C, 

4 DIN 625 6201 Z Kugellager 2 ;;; 

3: 5 DIN 472 32xl,2 Sicherungsring 1 

6 433-15.102 Distanzrohr 
7 517-15.627 Nabendeckel, bis Fahrgestell-Nr. 5 682 044 
8 517-15.634 *Distanzstück, ab Fahrgeste ll -Nr. 5 682 045 
9 517-15.907 Bremsschild, bis Fahrgestel l-Nr. 5 638 854 mit langem Bremshebel 

9 517-15.913 *Bremsschild, ab Fahrgestell-Nr. 5 638 855 mit kurzem Bremshebel 
(austauschbar) 

10 515-15.106 T achoritzel 
11 515-15.100 Gewindestutzen 
12 515-15.605 Tachorad 

*Neuteile 

105 



Tafel 29/2 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 120 mm(/) 

27 

106 

t - ... 
1 

8 

0) 11-r 
10-

4 6 4 5 

16-C 

17-0 

18-~ 

19-,o 

20-J 

26-,o 
21-0 
22-~ 

12 

\(; 

517 



Tafel 29/2 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 120 mm <t> 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

13 DIN 9045 A 22 Sprengring 
14 510-15.164 Filzring 
15 405-15.623 Bremsschlüssel 
16 267-05.597 Scheibe 0,2 dick 
17 405-15.388 Gummiring 11 x 2,5 mm 
18 515-1 5,.606 Bremshebel, bis Fahrgestell-Nr. 5 638 854 lange Ausführung, gekröpft 

19 510-15.606 Bremshebel, ab Fahrgestell-Nr. 5 638 855 kurze Ausführung, gekröpft 

20 517-15.638 *Bremshebel, ab Fahrgestell-Nr. 5 682 045 kurze Ausführung , gerade 
0 21 DIN 127 B 8 Federring ..... 
~ 

22 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 
i:i 23 561-15.631 Bremsbacke 1 Paar " V) 

..r:. 24 517-15.127 Zugfeder 2 
~ 25 405-15.425 Rückholfeder, bis Fahrgestell-Nr. 5 581 987 1 

-'o 
26 510-15.404 Drehfeder, bis Fahrgestell-Nr. 5 581 987 2 

N 27 512-15.104 Steckachse 0 
.;; 

3 *Neuteile 

107 



Tafel 30/1 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 150 mm(/) 

l 
!)1 

4 
1 

23 

108 

w---- 11 
1 

t-w 

~-13 

1 

0-14 

((~i :» 
-9 15-, 

16-0 

17-0 

~~ 
18-~· 

19-0 

20-~ 

O-r=-@-0-IJ 
1 1 1 1 1 

4 6 4 5 12 

517 



0 ,..._ 
~ 

i 
" t/l 

"§ 
'Ö 

N 
0 
;;; 

3 

Tafel 30/1 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 150 mm(/) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 

Sl 7-15.900 
517-15.902 
517-15.911 
511-15.115 
517-15.ll 9 
433--15.200 
511-15.200 
432-15.210 
433-15.216 
517-15.904 
517-15.128 
517-15.129 
518-15.773 

2 517-15.622 
3 517-15.635 
4 DIN 625 6201 Z 
5 DIN 472 32xl ,2 
6 433-15.102 
7 517-15.604 
8 517-15.634 

Benennung 

Typen mit Nabe 150 mm (/> : 
517-0l L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

Laufrad mit Alufelge, bis Fg .-Nr. 5 553 341 
Laufrad mit Stahlfelge, ab Fg. -Nr. 5 553 342 

*Laufrad mit Stahlfelge ab Fg.-Nr. T 
Alufelge, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 
Stahlfelge, ab Fahrgestell -Nr. 5 553 342 
Drahtreifen 
Drahtreifen 
Schlauchschutzband 
Schlauch 
Speiche mit Nippel, bis Fg .-Nr. 5 579 256 
Innen speiche mit Nippel, ab Fg .- Nr. 5 579 257 
Außenspeiche mit Nippel, ab Fg .- Nr. 5 579 257 

*Vorderradnabe kpl. 
Nabenkörper bis Fahrgestell-Nr. T 

*Nabenkörper, ab Fahrgestell-Nr. T 
Kugellager 
Sicherungsring 
Distanzrohr 
Nabendeckel , bis Fahrgestell-Nr. T 

*Distanzstück, ab Fahrgestell-Nr. T 

*Neuteile 

T Bis und ab Fahrgestell-Nr. wird mit Schnellbrief 
bekanntgegeben. 

Stück 

2 
18 
18 

2 

517 

Bemerkung 

bestehend aus: Felge, Speichen, 
Nabenkörper u. Lagerung. 
Ohne Bereifung . 

1.50 Axl7 

1.50 Axl7 

21" X 2,75" Moped 

21" X 2,75" Spez ia l 

M 3 x 149 (Austauschsatz) 

M 3 x 149 mm 

M 3 x 149 mm 

mit angegossenem Nabendeckel 

109 



Tafel 30/2 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 150 mm(/) 

1 1 

1 
23 

110 

1 
2 

1 
3 

Cr--- 11 
1 

t---10 

0-13 

6-14 

lli~ ~- 19 -9 15-, 
16-0 

17-0 
/,e,, , 

_ _,,,..,, _ •✓ 
18 - ~.r 

19-0 

20-0 

o-c::::=-@-ü-D 
1 1 1 1 1 

4 6 4 5 12 

517 



Tafel 30/2 Vorderes Laufrad, Vorderradnabe 150 mm(/) 517 

Bild-Nr. Bes te ll-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

9 517-15.605 Bremsschild 
10 515-15.106 Tachoritzel 
11 515-15.100 Gewindestutzen 
12 515-15.605 Tachorad 
13 DIN 9045 A 22 Sprengring 
14 510-15.164 Filzring 
15 561-15.620 Bremsschlüssel 
16 267-05.597 Scheibe 0,2 dick 

R 17 
"' 

405-15.388 Gummiring 11 x 2,5 mm 
18 517-15.607 Bremshebel 

C. 19 DIN 127 B 8 Federring <I) 
(/) 

20 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 
"§ 21 517-15.609 Bremsbacke 1 Paar 
'Ö 

22 517-15.133 Zugfeder 2 
N 23 512-15.104 Steckachse 1 0 

;;; 

3 

111 



Tafel 31/1 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 120 mm(/) 

0 
1 

~±l) 
, -21 

7 

2 
12 

9r1~~-Q1 
11 10 9 8 1 1 

6 13 14 

112 

0--22 
0--23 

~ - 24 (}8) 
0 --14 

(g)--25 

32-@ 
1 

31-! 

517 



Tafel 31/1 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 120 mm(/) 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr . Benennung Stück Bemerkung 

Ty pen mit Na be 120 mm (fJ : 
517-02 L l , 02 L5, 02 L8, 21 L0 

517-15.903 Laufrad mit Stah \felge besteh . aus, Felge, Speichen, 
Nabenkörper u. Lagerung. 
Ohne Bereifung 

511 - 15.115 Alufelge, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 l.50Axl7 

517-15.119 Stahlfelge, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 1.50 Axl7 

0 511-15.200 Drahtreifen 21 " X 2,75" Spezial 
,-.._ 

432-15.210 Sch lauchsch utzba nd ~ 

i 433-15.216 Schlauch 

" 517-15.132 Speiche mit Nippel 36 M3xl81 mm V, 

~ 517-15.905 Hinterradnabe einbaufertig, ohne Kettenrad 

" 2 515-15.611 Naben körper 

"' 
3 DIN 625 6201 Z Kugellager 2 

0 4 DIN 472 312xl ,2 Sicherungsring ;;; 

3 5 433-15.102 D i sta nzroh r 
6 561-15.626 Nabe nflan sch 
7 433-15.112 Büchse 6 
8 DIN 625 6203 Z Kugellager 1 
9 433-15.117 Scheibe 

10 433-15.119 Filzring 
11 433-15.121 Kappe 
12 438-15.400 Kettenrad 38 Zähne, für 517-02 L 1, 02 L5 

12 423-15.405 Kettenrad 41 Zähne, für 517-02 L8, 21 L0 

13 DIN 127 B 8 Federri ng 7 

14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 6 

113 



Tafel 31/2 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 120 mm (J) 

2 

©---0-0-@ ~ 
1 T I l ~ o1,.., 

11 10 9 8 1 1 

6 13 14 

-26~··. ~ 
27 

~ 

, -21 . 

0 - 22 

0 --23 

~;J)- 24 ~ 
0 --14 

©--25 

32-@ 
1 

31-j 

9~~4-,~~y 7-~•;;;;;;;;;;;;;;;=)) 
19 16 ~ 15 3 5 3 4 29 

17i 
30 

CJ t-18 
114 

517 



Tafel 31/2 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 120 mm (/) 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

15 433-15.137 Haltebüchse 
16 433-15.126 Abstandsring 
17 433-15.632 Kettenspanner links 
18 Sl 7-15.623 Kettenspanner rechts, ab Fg.-Nr. 5 578 698 
19 433-15.131 Mutter 
2,0 517-15.626 Bremsschild 
21 405-15.623 Bremsschlüssel 
22 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick 

0 23 405-15.388 Dichtring 11 x 2,5 mm r-. 
~ 

24 517-15.601 Bremshebel 
a. 25 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter " V) 

26 561-15.631 Bremsbacke 1 Paar 
"§ 27 517-15.127 Zugfeder 2 
-ü 

28 405-15.425 Rückholfeder, bis Fg.-Nr. 5 581 987 
N 29 433-15.136 Distanzhülse 0 

,;; 30 433-15.147 Steckachse 
3: 31 DIN 933 M 6x30 SZ Sechskantschraube 

32 DIN 93.:!-M 6 Sechskantmutter 

115 



Tafel 32/1 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 150 mm(/) 

12 Q,-
1 
7 • 

~-0-0 -
1 1 1 1 

11 10 9 8 

l " 
1 
6 

/J/-14 
©l-13 

0 --22 

0--23 

~ -24 

~ --13 

©1--25 

20-

31-
1 30-1 

18 ~ 

~ -~• - ?~-9-11- ,eea=::::;;==:=l) 
19 16 15 3 5 3 · 4 · 28 29 

116 

517 



Tafel 32/1 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 150 mm (/) 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

Typen mit Nabe 150 mm (/) : 
517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7, 20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

517-15.900 Laufrad mit Alufelge, bis Fg .- Nr. 5 553 341 besteh . aus, Felge, Speichen , 

517-15.902 Laufrad mit Stahlfelge, ab Fg .-Nr. 5 553 342 Nebenkörper u. La gerung. 
Ohne Bereifung. 

511-15.115 Alufelge, bis Fah rgestell -Nr. 5 553 341 1.50 Axl7 

517- 15.119 Stahlfelge, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 1.50 Axl7 

0 
511-15.200 Drahtre ifen 21 " X 2,75" Spezie 1 

,..._ 
517-15.143 Drahtreifen, ab September 70 21" X 2,75" mit Rille :=':: 

a. 432-15.210 Schlauchschutzband ., 
433--15.216 Schlauch U) 

..c 517-15.904 Speiche mit Nippel , bis Fg .-Nr. 5 579 256 2 M 3 x 149 mm, aus tauschbar 
~ 

-'ö 517- 15.128 Innenspeiche mit Nippel , ab Fg .- Nr. 5 579 257 18 M 3xl49mm 

"' 
517-15.129 Außenspeiche mit Nippel , ab Fg .-Nr. 5 579 257 18 M 3xl49mm 

0 517-15.901 Hinterradnabe, für 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7 l einba uferti g, ahne Kettenrad ;;; 

3 2 517-15.622 Nabenkörper l 
3 DIN 625 6201 Z Kugellager 2 
4 DIN 472 32xl ,2 Sicherungsring 

5 433- 15.l 02 Distanzrohr 

6 517-15.613 Nabenflansch, für 517-01 L0, 06 L0, 06 L5, 06 L7 

6 517- 15.617 Nabenflansch, für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

7 517-15.112 Büchse 6 
8 DIN 625 6203 Z Kugellager l 
9 433-15.117 Scheibe l 

10 433--15.119 Filzring l 
11 433-15.121 Kappe l 

117 



Tafel 32/2 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 150 mm(/) 

118 

öJ l-17 

0 -14 · 
ef-13 

0 --22 

0--23 

@3)-24 

0 - - 13 

@--25 

·©>+-@ - ~ - @- ~ - @-0-C 
1 1 1 1 1 1 1 1 

19 16 15 . 3 5 3 4 28 

517 

20-
1 

31-
1 30-i 

„ l 
ES l) 

29 



Tafel 32/2 Hinteres Laufrad, Hinterradnabe 150 mm (/) 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

12 517-15.125 Kettenrad 36 Zähne l "' 517--06 l5, °' "· n. Bed. 
12 517-15.126 Kettenrad 37 Zähne 517-20 LO, 20 L2, 1 
12 517-15.138 Kettenrad 38 Zähne 517-20 LB, 20 LC n. Bed. 
12 511-15.400 Kettenrad 36 Zähne, für 517-06 LO 1 
12 516-15.100 Kettenrad 37 Zähne, für 517-01 LO 1 
13 DIN 127 B 8 Federring 7 
14 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 6 
15 433-15.137 Haltebüchse 1 

C, ,.._ 
16 43~15.126 Abstandsring ~ 

i 17 433-15.632 Kettenspanner links 

" 18 517-15.623 Kettenspanner rechts, ab Fg.-Nr. 5 578 698 V) 

-~ 
19 433-15.131 Mutter 

.; 20 517-15.611 Bremsschild 
21 517-15.606 Bremsschlüssel 

"' 22 267-05.597 Scheibe 0,2 mm dick C, 

;:;; 

3 23 405-15 .388 Dichtring 11 x2,5 mm 
24 517-15.601 Bremshebel 
25 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 
26 517-15.609 Bremsbacke 1 Paar 
27 517-15.133 Zugfeder 2 
28 43~15.136 Distanzhülse 1 
29 433-15.147 Steckachse l 
30 DIN 933 M 6x30 SZ Sechskantschraube 1 
31 DIN 934M 6 Sechskantmutter 1 

119 



Tafel 33/1 Lichtanlage (25 W Bilux}, Tachometer, Stopplicht 517 

15 14 12 11 

-91 
400 

\ 

13 0 21 ___ ') 

l \ 

36 

r „ T t, 24 26 

, 0 
"0 -c:=------------------....::;;;;;:::...._,r;;;a()- 31 

3 

46 

27 

8 43 -

120 



Tafel 33/1 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 517 

Bild-Nr. Bestell- N r. Benennung Stück Bemerkung 

1 51 5-1 6.927 S::he i nwe rferg la s 
2 515- 16.924 Gla shalte ring Ersatzteile für HEL LA-Schein-

3 515- 15.925 Refl ektor mit Spa nnbü gel we rfer 130 SE 0, 

4 515- 16.928 Di chtu ng für Gla s 1 bis Fahrgestell- N r. 5 533 491 

5 51 5-1 6.91 7 Fa ssung 1 (Scheinwe rfer komplett nicht 

6 515-16.921 Spre ngfeder 6 meh r lieferbar; wird ersetzt 

7 515- 16.922 Linse nschraube BM 3 x 45/37 durch 517-16.900) 

8 515-16.923 Druckfede r 
0 9 515-16.9'16 Ve rschlußte ile r--.. 
:c: 

10 517-16.900 Sche inwe rfer 130 (/) , 6 V, 25 W Bilux, a usta uschbar 
ö_ o hne Einbauschalter und Glühlampe Q) 
V, 

11 517-16.901 Glashaltering 1 ~ 12 5,17- 16.902 Sche inwerfe rglas 
'Ö 

13 51 7-1 6.903 Dichtung für Glas 
N 14 517-1 6.904 Zwischenring 

Ersatztei le für PAGA NI -Schein-
0 werfer: ;;:; 

15 517-1 6.905 Refl ektor mit Bügel ab Fa hrges te ll -N r. 5 533 492 
3: 16 517-1 6.906 Haltefede r am Reflekto r 2 

17 517-16.907 Spre ngdraht 4 
18 517- 16.908 Ve rste llteile 1 
19 517-16.909 Fass ung 
20 517-16.910 Kab e ltüll e a m G las ha ltering 

21 517-16.911 Abdeckplatte 
22 DIN 72601 6V, Hau ptli chtlampe weiß 

25125W 
23 515-16.938 Einbauschalter kpl. 
24 515-16.900 Rändelmutter 
25 515-16.901 Sche ibe 

121 



Tafel 33/2 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 

40a 

, 
~ 

t 18 

0 22 
lil 

32 
36 33 

5 \ ' 
1 

f') 

- ~ 

122 

12 

t 
13 

. 40 

41 -42 -
23 t ~ 

24 

26 

11 

0 21 

1 
25 

517 

'; 

0 ,:1 
39 t;1 

46 

27 



Tafel 33/2 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

26 515-16.918 Zündschlüsse l Ach tung! Von Fa . Union 

26 515-16.939 Zündschlüssel Ach tung! Von Fa . Merit 

27 M 6160 z 114 Abblendschalter, bis Fahrgestell-Nr. 5 533 491 für HELLA-Scheinwerfe r 

28 517-16.707 Abblendschalter, ab Fahrgestell-Nr. 5 533 492 für PAGANI -Scheinwerfer 

29 517-16.100 Gummidichtung für Tachometer 

30 561-16.700 Tachometer mit „ 100-km/h" -Skala 

30 518-16.717 Tachometer, beleuchtet mit „120-km/h"-Skala 

31 515-16.600 Tachospirale 
0 32 512-16.712 Einbausch lußleuchte ,.._ 
:c-: 

33 512-16.900 Lichtaustritt (Glas) 
Q. 34 512-16.901 Lampenträger bis Fahrgestell-Nr. (1) 
(/) 

35 515-16.903 Dichtung 5 638 854 
~ 36 510-16.918 Kennzeichenfenster 
'Ö 

37 DIN 72601 G6V, 5W Glühlampe Kugelbirne für Schlußlicht 
N 38 DIN 72601 L6V, 5W Glühlampe 0 Soffitte für Stopplicht ,;; 

39 432-10.210 Kabeltülle 
3: 40 6160 z 158 Bremslichtdruckschalter, für 517-06 L0 

40 515-16.106 Bremslichtdruckschalter, für 517-01 L0 
40a 517-16.113 Bremslichtdruckschalter } ab F .-Nr. 5 553 342 DIN 934M6 Sechskantmutter g 
41 561-16.125 Halteblech } für Bremslichtdruckschalter 
42 DIN 7971 B 3,9xl6 Zylinderblechschraube 2 515-16.106 u. 6160 z 158 

43 517-16.705 Schnarre 1 

123 



Tafel 33/3 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 

14 

\ 

• 40a 

--~" _,,,, 
l 1s 

22 0 
' 

GI 

32 
36 33 

' / 

J 

124 

12 

t 
13 

. 40 

41 
-, 

42 -
23 24 

.t, T 
26 

11 

0 21 

517 

') ---

45 

) 

~. ~ 
46 

27 



0 ..._ 
0-

ö. 
Q) 

V, 

N 
0 

,;; 

3 

Tafel 33/3 Lichtanlage (25 W Bilux), Tachometer, Stopplicht 

Bild -Nr . Bestell-Nr. Benen nung 

DIN 933 M 16x 12 Sechskantsch raube 
DIN 127 B 6 Federring 

44 5J 7-l 6.l 29Farbe! Sockel , lackiert 
,14 517-16.111 Sockel, verchromt 
45 517-16.109 Gummi-Unterlage 
46 517-16.703 Anbau-Schlußleuchte kpl. ab Fahrgestell-Nr. 

517-16.912 Sch lußlichtgehöuse 
5 638 856 

DIN 72601 HL6V, Glühlampe 

j 4 W 
DIN 84 AM 5x22 Linsenkopfschraube 
DIN 85 AM 5x30 Linsenkopfschraube 

Stück Be merkung 

} 
Befestigung 

Schnarre 

Gla s o hne Einsatz 

517 

125 



Tafel 34/1 Lichtanlage (dauerabgeblendet), Tachometer, Stopplicht 517 

8 

' 
f~] 
~ 

12 ~ 9 rl i . 27 

~ 

o 23 
1 11 J ~ 1 

26 

16 
17 

ID~l 
19 

:.c 
20 

f 
w 

22 

T 

21 

126 



Tafel 34/1 Lichtanlage (dauerabgeblendet), Tachometer, Stopplicht 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

l 510-16.731 Sehei nwe rfer kpl. 6 V, 15 W ohne Einbauschall . u. Glüh lam pe 

2 515-16.938 Einbauschalter mit Zündschlüssel 
515-16.900 Rändelmutter 
515-16.901 Scheibe 

3 515-16.918 Zündschlüssel Achtung! Von Fa. Union 

3 515-16.939 Zündschlüssel Ach tung! Von Fa. Merit 

4 510-16.903 Dichtring 
5 510-16.904 Glashaltering 

0 6 510-16.905 Haltering ,..._ 
~ 7 510-16.915 Reflektor 
a. 8 510-16.916 Scheinwerferglas Q) 
V) 

9 510-16.909 Vers eh lußtei le-Satz ..r:. 
~ 10 510-16.910 Verstellteile-Satz 

"" 11 510-16.917 Feder-Satz 

"' 12 DIN 72601 6V, 15 W Hauptlichtlampe 0 
,;:; 13 511-16.715 Tachometer, bis Fahrgestell-Nr. 5 642 789 mit Bügel 
3: 13 440-16.701 Tachometer, ab Fahrgestell-Nr. 5 642 790 ohne Büge l 

14 515-16.600 Tachospirale 
15- 18 433-16.710 Einbau-Schlußleuchte kpl. 

15 515-16.903 Dichtung 
16 433-16.904 Kennzeichenfenster 
17 433-16.907 Lichtaustritt bis Fahrgestell-Nr. 
18 515-16.905 Lampenträger 5 638 854 
19 DIN 72601 G6V, Glühlampe für Schlußlicht 

3W 
20 DIN 72601 L6V, Glühlampe für Stopplicht 

5W 

127 



Tafel 34/2 Lichtanlage (dauerabgeblendet), Tachometer, Stopplicht 

~ 
l r.rl 

~ 
12 

128 

.. 

8 

11 ,.....,.._.._ 

. 6 . J „ m , 

~ 
19 

.C 

517 

10) .. 
r.1.· 27 

I.._ 

26 25 

20 

r 22 

T 
Q 

21 



Tafel 34/2 

Bild-Nr. 

21 

22 
23 
24 
25 

0 

" ::':: 

C. 
Q) 

(/) 

26 
~ 27 
" 
N 
0 
,;; 

3: 

Lichtanlage (dauerabgeblendet}, Tachometer, Stopplicht 

Beste ll -Nr. B~nennung 

515-16.106 Bremsl ichtdruckscha lter 
561-16.125 Halteblech 

DIN 7971 B3, 9xl6 Zylinderblech schraube 
432-10.210 Kabeltülle 
517-16.113 Bremsl ichtdruckscha lter 
517-16.703 Anbau-Schlußleuchte kpl. 

1 
517-16.912 Sch I uß l ichtgehäuse 

DIN 72601 G6V, Glühlampe 
5W 

1 
DIN 72601 HL 6V, Glühlampe 

4W ~ ab Fahrgestell-Nr. 
517- 16.109 Gummi-Unterlage 5 638 855 
517-l 6.l 29Farbe! Sockel , lackiert 

DIN 85 AM 5x30 Linsenschraube 
DIN 84 AM 5x22 Zylinderschraube 
DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 
DIN 934 MS Sechskantmutter 

Stück 

1 
1 
2 

517 

Bemerkung 

l eingebaut bis 1968, danach siehe 
517-16.113, Bild-Nr. 24 

ab 1968 

Glas ohne Ei nsatz 

für Schlußlicht 

fü r Stopp licht 

129 



Tafel 35/1 Normal-Armaturen 

66 68 

r~ 
67 r 

57 

~ 
t 69 

1 
'i' 70 . 58 J 

~-~ 
a; 71 t;;;:;;:J 63 

,:r&. -
0 0 0 
64 '65 / 

130 

11 - 18 -,. I.Z. 'j" lii } . 
0 ....;. 

13 12 10 
49 54 

\' 14 

37 

361~ 

331 
--- 0 () l, Ir; 35 

30 31 32 ,.-J 17 

--34 

;::;,.., ·) r.:)J 

30 31 32 

11 
""" ) 

~ ~ ( 44 ::.i ll 43 
17 

45 ~ 

a, 
46 

5, 55 
49- \ 

53 
48 

50 

9 ß~-- ,, .,,, 
i.; 10.,._ ' f u v i l ' 12 134 7 5 6 8 

L ,f ,; 17 ' , __ _ 

3 2 

,,hJ~, 
24 25 

.,J 

32 31 30 1 3 

20 

~ 26 
<Q-21 

38 

l 

51 

11 
i..., 

517 



Tafel 35/1 Normal-Armaturen 517 

Bild-Nr. Beste ll-Nr. Benennung Stück Beme rkung 

516-17.700 Gasdrehgriff kpl. 
2 515- 17.909 Griffrohr 
3 515-17.908 Gehäuse 
4 515-17.904 Haltewinkel 
5 515-17.914 Dru ckstück 

Für : 

6 515- 17.913 Gewindestift 517-02 L1 Spo rt Cornbinette 

7 515-17.910 Bremsklotz mit Feder 517-02 L5 C 50 Sport 
0 8 515-17.907 Sechskantmutter mit zyl. Ansenkung 517-02 LB C 50 Sport r-.. 
~ 

i 
9 516-17.900 Handhebel für Bremse l 517-21 LO C 50 Sport 

Q) 10 408-17.903 Hebelschraube M 5xl 7,5 2 517-06 L7 KS 50 
V, 

11 428-17.115 Lötnip pe l-Aufnahme für Brems- u. Kupp lungs-Seil 2 517-01 LOK S 50 Super SL 
~ 12 DIN6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 -ü 

13 DIN934 M5 Sechs kantmutter 2 
N 14 510-17.912 Festgriff l 0 

;;; 
15 516-17.701 Kupplungshebel kpl. 

3 
16 425-17.918 G e lenkstück l 
17 400-17.912 Linsenschraube M 6xl 5 3 
18 516-17.901 Handhebel für Kupp lung l 

131 



Tafel 35/2 Sport-Armaturen, bis Fahrgestell-Nr. 5 599 478 517 

----
11 

'2J" 11 ""' r- 9 
18 

li ! l ; t 4 ~~ 66 68 - ""-

r~ ~ 10-' · 1 U 

\\ 

0 - ! / / ~ 1 
13 12 10 ' 

12 134 7 5 6 8 
49 „54 .., 

1 
1 -

1 

J. 
~ .\ 

67 { 14 17 J 
3 2 

d ~ 9 

28 .,J 37 
~ --, 

36J~ 27 b_ 0 

33t 

) /' .r; 35 
fJ l') ,r ..,_..... --, ;::t 

1 69 

7 32 31 30 
30 31 32 ,...J 17 33 

l & 23 34 ; 22 
19 J,J = 1 .,.,,, - ~ -21 

11 24 25 

;) 42 ..... 
/ 'r 70 " 11 ----.. ;, ' . 42 ~..-,,,. 

33f 
~ ) GI 

44 ~ 
43 1 

.._ J - .._ 

-'.. 71 , 
63 30 31 32 1 .) \.. ~ 

17 38 33 31 32 30 

'...,'72 '2 60 
>--'- 45 .. > ~ -40 

161 
00 0 '1 li Jl 

Jl 17 
64 ' 65 / 55 

73 49- \ 
46 l 

.:.. 11,-..:.- •-59 . 51 
53 

48 
50 

132 



Tafel 35/2 Sport-Armaturen, bis Fahrgestell-Nr. 5 599 478 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

19 516-17.702 Gasdrehgriff kpl. 
20 516-17.904 Griffrahr 
21 2251 k 15 Bowdenzug-Abstützung 
22 516-17.905 Anlaufscheibe 
23 516-17.902 Gehäuse-Oberteil 
24 516-17.903 Gehä use-U ntertei 1 
25 2251 K 12 Lin senschraube 2 
26 2256 K 6 Drehgriffbezug Für : 

0 517-06 LOKS 50 Sport ,.._ 
~ 27 516-17.703 Bremshebel kpl. 517-06 L5 KS 50 Sport 

i 28 516-17.907 Handhebel 517-20 LOKS 50 Super Sport 
Q) 

V) 

29 516-17.906 Gelenkstück l 517-20 L2 KS 50 Super Sport 

1 30 425-17.902 Hebelschraube M 6x21,5 2 517-20 LB KS 50 Super Sport 

" 31 DIN 6797 J 6,4 Zahnscheibe 2 517-20 LC KS 50 Super Sport 

N 32 DIN 934-M 6 Sechskantschraube 2 0 

;;; 33 425-17.718 Seilzug-Verstellschraube M 7 gesch l. 2 
3: 34 516-17.705 Festgriff l 

35 516-17.704 Kupplungshebel kpl. 
361 425-17.910 Gelenkstück 
37 516-17.908 Handhebe l für Kupplung 

133 



Tafel 35/3 Sport-Armaturen, ab Fahrgestell-Nr. 5599479 

66 68 

r rat 
1 62 

67 

? 70 k,;) 
°' 7l 63 

·~!72 (g 60 

J1 161 
00 0 

73 64 '65/ 

~ r f~- ~-59 

134 

11 
-.:_. 18 ..:r.. '~ck " fi! 1 

0 c --1 ( l Ji 
13 12 10 

49J 54 

~ 14 

37 

36J~ 
33t 

0 ;J.· /~ J~ 35 ---30 31 32 ~ 17 

.... 34 

11 
42 ..... / 

;::;,,.. ',) ((), ., .t .r 43 
30 31 32 44!-j f 

~ 17 
45 ~ 1--

~ a. 
46 49-i 

53 
48 

50 

38 

0 

l 
51 

517 

11 ,.ca C 9 

10 ....... '~'·'"'·1 
12 13 '2 

Ue 
1 \ 4 7 5 6 8 

L 
,, 

ij 17 
3 2 

~9 

28 ,..J 
~~ 

27 0 t b i'"> -..1 

7 32 31 30 
33 

20 

~ 26 
d -21 

11 
i r-,,-:~ .--·· 

11 .., t:11 :::,..l, 

33 \ 31 . 32 30 
\ > .e.-40 

R ~ ------17 ~ 
\ 1/ 41 
39 



0 ..... 
~ 

i:i. ., 
U') 

'§ 
'Ü 

N 
0 

;;:; 

3 

Tafel 35/3 Sport-Armaturen, ab Fahrgestell-Nr. 5 599 479 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 

38 517-17.700 
39 517-17.900 
40 517-17.129 
41 517-17.901 
42 517-17.905 

43 517-17.702 
44 517-17.907 
45 517-17.908 
46 517-16.720 
47 517-17.703 

Benennung 

Gasdrehgriff kpl. 
Gehäuse m. Griffrohr u. Drehgriffbez. 
Bowdenzug-Abstützung 
Drehgriffbezug 
Handhebel (für Bremse und Kupplung) 

Kupplungshebel kpl. 
Gelenkstück mit Linsenschraube 
Sehalteraufnahme 
Abblendschalter 
Festgriff 

Stück Bemerkung 

Für, 
517-06 L5 KS 50 Sport 

517-20 L0 KS 50 Super Sport 

517-20 L2 KS 50 Super Sport 

517-20 LB KS 50 Super Sport 

517-20 LC KS 50 Super Sport 

517 

135 



Tafel 35/4 Seilzüge für Normal- und Sport-Armaturen 

66 68 

r r~ 
67 

1 

72 \Q 60 -

136 

18 11 - """ ~. 

D -
13 12 10 

14 

'-37 ---
33t 30 31 32 

... 34 

~ 42 
11 
i.:,. I 

33l ~ 
/, f 

(.'}' "\· ·. Jo { 

31 32 44 L-,..,J f 
- 17 

45 ~ 

a, 
46 

43 

1. 

49~;' 
53 

48 
50 

l 

.::\.;3 22 
19 -:!J 

~, -
24 25 

11 
1« 

i 38 33 \ 

il 
17 

51 

517 

2 

28 µ 

',; ,., . Jtr 
~2 31; I 

33 

20 

~ 26 
og-21 



Tafel 35/4 Seilzüge für Normal- und Sport-Armaturen 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

48 514-17.608 Kupplungszug, 
für 517-01 L0, 02 L 1, 02 L5, 02 L8, 06 L7, 21 L0 

516-17.604 Kupplungszug, bis Fahrgestell-Nr. 5 599 478 } für 517-06 L5, 20 L0 , 20 L2, 
517-17.636 Kupplungszug, ab Fahrgeste ll -Nr. 5 599 479 -20 LB, 20 LC 

49 515-17.715 Sei lzug-Verstel lsch raube 2 für 517-17.608 = 2 x, sons t 1 x 

50 514-17.615 Gaszug, für 517-01 L0, 06 L7 
515-17.640 Gaszug, für 517-02 Ll, 02 L5, 02 L8, 21 L0 

51 516-17.602 Gaszug bis Fahrgestell-Nr. 5 599 478 
0 517-17.634 Gaszug, ab Fahrgestell-Nr. 5 599 479 ] "' m-orn, ,o LO, ,o L2, " ~ -20 LB , 20 LC 

52 428-17.719 Seilumlenkrohr mit Stellschraube 
a. 422-17.112 Seil -Hülle 2 ., 
V, 

53 515-17.631 Bremszug, 
"§ für 517- 01 L0, 02 L 1, 02 L5, 02 L8, 06 L7, 21 L0 
~ 

516-17.603 Bremszug, bis Fahrgestell -Nr. 5 599 478 } für 517-06 LS 
<N 517-17.637 Bremszug, ab Fahrgestell-Nr. 5 599 479 0 
,;:; 

517-17.626 Bremszug bis Fahrgestell-Nr. 5 599 478 } 3: für 517-20 L0, 20 L2 , 
517-17.635 Bremszug, ab Fahrgestell-Nr. 5 599 479 l -20 LB, 20 LC 

54 428-17.715 Seilzug-Verstellung 2 

55 616 z 263 Faltenbalg 1 
DIN 71 988 C Nippel 2 

56 428-17.715 Seil-Verstellschraube kp\. 
400-17.142 Sechskantmutter l Einzelteile für 

400-17.140 Einstellring f Seil-Verstellschraube kpl. 

400-17.141 Einstellschraube 
428-17.715 

137 



Tafel 35/5 Fußbremshebel, Achse, Bremsgestänge, Rollenkette 

66 68 

r -
' 62 

67 

57 

~ 
t69 

138 

"-'- 18 

,:, ~ v 
13 12 

--34 

42 11 
- ""' v r.o, / 

;;;;i.,, o o, . .., f..0 1 43 
30 31 32 44 r:_"l f 

~ 17 
45 

~ 
46 

9 

27~ 

f ~ 23 
f. {\ 22 

l 9 7-,. ,t;/_ -
24 25 

38 

11 
jb_ r;.s;J?,~ 
1r ., ('.] .:.i... 

33 1 31 32 30 

ll '\'~ 
17~ 

\ 1/ 41 
39 

51 

517 



Tafel 35/5 

Bild-Nr. 

57 
57 
58 

58 
59 
61 
60 

0 62 " ~ 
<i 

63 
., 64 
"' 
..c 65 
u 

-ö 
66 

N 67 0 

~~ 
68 

?; 
69 
70 
71 
72 
73 

Fußbremshebel, Achse, Bremsgestänge, Rollenkette 

Bestell-Nr. Benennung 

517-17.601 Fußbremshebel, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 
517-17.607 Fußbremshebel, bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 
518-17.604 Fußbremshebel, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342, 

für 517-06 L5, 06 L7, 20 LO, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

517-17.624 Fußbremshebel, ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 

517-18.103 Lagerachse 
DIN 936 M lOxl Sechskantmutter 
DIN942x18 Splint 

616 z 25 Gummi-Muffe 

517-17.101 Mitnehmerplatte 
517-17.110 Scheibe 0,2 mm 

DIN47118xl,2 Sicherungsring 
DIN 71412 AM 6 Kegel-Schmiernippel 

517-17.604 Bremsstange 
DIN 433 6,4 Scheibe 
DIN942x12 Splint 

517-17.103 Zugfeder 
512-17.100 Mutter 

DIN 934 M 6 Sechskantmutter 
433-17.100 Sicherungsblech 
428-17.103 Flügelmutter 
432-18.640 Rollenkette mit Schloß½" x 3/1•", 112 Glieder, 

für 517-02 Ll 
429-18.640 Rollenkette mit Schloß½" x 3/1•", 114 Glieder, 

für 517-01 LO, 02 L5, 02 L8, 06 L7, 21 LO 
DIN 8187 ½"x3/1•" Rollenkette mit Schloß 

114 Glieder für 517-06 LO, 06 L5, 20 LO, 20 L2, 20 LB, 20 LC 

Stück 

n. Bed. 
2 

517 

Bemerkung 

für 517-01 LO, 06 LO, 20 LO 
für 517-02 Ll 

für 517-02 L5, 02 L8, 21 LO 

für 517-17.601 und 607 

139 



Tafel 36/1 Schutzbleche, Zierbügel, Nummernschildhalter 517 

2 

r 
9 0-ii a 

"i!' 
7 

~ -'" J;;it 

140 



Tafel 36/1 Schutzbleche, Zierbügel, Nummernschildhalter 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

516-l 9.600Farbe! Vorderradschutzblech, bis Fg .- Nr. 5 553 341 für 517-01 L0, 02 Ll , 06 L0 

517-19.61-0Farbe! Vorderradschutzblech, ab Fg .-Nr. 5 553 342 für 517-02 L5, 02 L8, 06 L5, 06 L7, 
21 L0 

517-19.609 Vorderradschutzblech, nur für Super Sport für 517-20 L0, 20 L2, 20 LB , 20 LC 

428-19.212 Abziehbi ld (ZONDAPP-Flügel) 1 aur Vorderradschutzblech 

2 517-19.902 Haltebügel oben } mit Befestigungs- 1 
3 517-19.903 Haltebügel unten teilen 1 
4 DIN 91 M 4x20 Linsensenkschraube 

} diese Befestigoogs!eile 
2 

0 5 517-19.126 Scheibe 4,3 cf> 2 ..... 
werden je Haltebügel ~ 517-19.125 Sicherungsmutter M 4 2 

a. 517-19.124 Distanzstück mitgeliefert 1 Kunststoff Q) 
1/) 

6 DIN 6797 A 6,4 Zahnsche ibe 6 
-§ 7 + 8 DIN 933 M 6xl2 Sechskantsch raube 6 
'Ö DIN 125 A 6,4 Sch eibe 6 
N 9 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 10 0 
,;; 10 1236 z 6 Gummiring 
3: 11 517-l 9.600Farbe ! Rahmendenteil, bis Fg.-Nr. 5 638 854 l nicht für nur für Einbauschlußleuchte 

517-19.616Farbe ! Rahmenendteil, ab Fg .- Nr. 5 638 855 j Super Sport wie Abb. 11 , nur ahne 

nur für Anbauschlußleuchte angegossenes Sch I ußl icht-
gehäuse 

141 



Tafel 36/2 Schutzbleche, Zierbügel, Nummernschildhalter 

2 

i 
9 0 ""(! 8 

142 

10 

0 
1 

13 
~ 

517 

3 

20 



Tafel 36/2 Schutzbleche, Zierbügel, Nummernschildhalter 517 

Bild -Nr. Bestell-Nr. Be ne nnun g Stück Bemerkung 

12 DIN1257,4 Scheibe 2 
13 DIN 933 M 7x40 Sechskontschroube 2 
14 DIN 85 AM 6x 15 Linsenschraube 2 
15 DIN 137 B 6 Federscheibe 2 
16 DIN 85 AM 6xl2 Linsenschraube 2 

DIN 127 B 6 Federring 2 
17 510-l 9.l 60Farbe! Nummernschildhalter, bis Fg .-Nr. 5 638 854 nicht für Super Sport 

517-19.134 Nummernschildhalter, ob Fg .-Nr. 5 638 855 nicht für Super Sport 
0 18 517-19.1 00Farbe! RohmeoeodstOck ) r--. 
~ 

19 517-19.602 Hinterradschutzblech nur für Super Sport 1 verchromt 
C. DIN 91 AM 6xl8 Linsenschraube 517- 20 L0, 20 L2, 20 LB, 20 LC 2 " V) 

..c: 20 517-19.612 Nummernschildhalter 1 
~ 510-19.211 Abziehbild „KS 50 Super SL", bis Fg.-Nr. 5 553 341 2 ·o 

516-19.100 Abziehbild „KS 50 Sport" bis Fg .-Nr. 5 553 341 2 l Mod,U '7, s,; , ,, 
N 510-19.210 Abziehbild „Sport Combinette" bis Fg .-Nr. 5 563 341 

am Rahmenendteil 
0 2 
o"i 

3: 
517-19.110 Abziehbild „C 50 Sport" ob Fg .-Nr. 5 553 342 2 
517-19.109 Abziehbild „KS 50 Sport" ob Fg.-Nr. 5 553 342 2 l Mod,U " -'"'" ' 
517-19.113 Abziehb ild „KS 50" ob Fg .-Nr. 5 553 342 2 

om Rahmenendtei l 

Ab Fahrgestell-Nr. 5 629 207 werden die selbst-
klebenden Abziehbilder am Tank fixiert . 
Siehe Tafel-Nr. 37 

143 



Tafel 37/1 Kraftstoffbehälter, Werkzeug-Satz 

13 

5-

144 

7 

t 
1 

4 

&illl-f·S-1 •1 

1 

14 

~ 12 

j 

29 

" 27 

17 

1 

t- F O 0 

1 V 
22 21 20 

24 
1 

0 =e-26 
~ 0 ... -25 

~ \3 

o-28 

"-16 

0 -15 

•• 
-30 

1 1·tf 18 
19 

517 



Tafel 37/1 Kraftstoffbehälter, Werkzeug-Satz 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

All e Kraftstoffbehälter werden ohne Benzinhahn 
und ohne Abziehbilder geliefert. 

515-20.904Farbe! Kraftstoffbehälter, lackiert mit Kniekissen l ,;, foh,, .. ,,,,.N,. "~ "' 515-20.905Farbe ! Kraftstoffbehälter, lackiert ohne Kniekissen 
517-20.900Farbe ! Kraftstoffbehälter, verchromt ohne Kniekissen 

21 517-20.901 Farbe! Kraftstoffbehälter, lackiert mit Kniekissen 
} ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 

2 517-20.902Farbe ! Kraftstoffbehälter, verchromt mit Kniekissen 

0 3 517-20.903Farbe ! Kraftstoffbehälter, verchromt mit Kniekissen 
} ab Fahrgestell -Nr. 5 629 207 ..... 

3 517-20.905Farbe! Kraftstoffbehälter, lackiert mit Kniekissen ~ 

Q. 4 515-20.903 Kniekissen li. und re. mit Spezial-Kleber l Satz l b;, '°"""""•N,. ; ;~ '" 
., 

5 515-20.103 Kniekissen links 1 V, 

"§ 6 515-20.104 Kniekissen rechts 1 
-'ii 7 510-20.220 Spezial-Kleber (1 Tube) 

N 8 517-20.l 09 Kniekissen l inks } ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 l .. ,.,;.,., .. ;,.,;.,., .... 0 

9 517-20.110 Kniekissen rechts ,:;; verwenden! 

3: 10 517-20.126 Kniekissen links } ab Fahrgestell-Nr. 5 629 207 
11 517-20.127 Kniekissen rechts 

12 440-20.100 Plakette „ Weltrekord " 2 
13 432-20.610 Tankverschluß 1 
14 510-20.130 Plakette „ZONDAPP" 2 
15 M 1806 z 59 Gummitülle 2 
16 400-20.105 Distanzrohr 2 
17 510-20.132 Gumm i-Einlage 70 mm lang 
17 510-20.133 Gummi-Einlage 90 mm lang 
17 510-20.134 Gummi-Einlage 105 mm lang 
17 510-20.135 Gummi-Einlage 120 mm lang 

145 



Tafel 37/2 Kraftstoffbehälter, Werkzeug-Satz 

" 27 

17 

1 

i i 0

V
0 1 

22 21 20 19 

146 

24 
1 

( ..o-26 

il 
J-18 

23 

o-28 

m-16 

@-15 

,. 
-30 

517 



Tafel 37/2 Kraftstoffbehälter, Werkzeug-Satz 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

17 517-20.107 Gummi-Einlage 40 mm lang} 1 
17 517-20.108 G . E" I 60 I ab Fg.-Nr. 5 629 207 3 umm1- 1n age mm ang 
18 428-20.712 Benzinhahn kpl. 1 l m,> Wosmob,e,;d,, 
19 428-20.901 Tank-Ansch lußdichtung 1 
20 428-20.902 Gummidichtung 2 Ersatzteile für Benzinhahn 

21 428-20.903 Schauglas 
22 428-20.904 Bechermantelsch raube 1 
23 423-10.313 Unterlegscheibe, bis Fg.-Nr. 5 675 993 2, 

0 24 517-20.135 Unterlegscheibe, ab Fg.-Nr. 5 675 994 2 " :c: 
25 DIN 933 M 6xl6 Sechskantsch raube 2 bisher wurden 4 St. verwendet 

ä. 26 DIN 933 M 8xl 6 Sechskantschraube, ab Fg .-Nr. 5 675 994 2 (1) 
u, 

27 510-20.205 Gummi-Auflage 1 
~ 28 400-20.106 Scheibe 2 -ü 

21 517-20.904 Kraftstoffschlauch 1 
N 22 405-20.628 Luftpumpe 1 0 
,;; 

433-20.714 Werkzeug-Satz 1 Satz 
3 516-20.100 Abziehbild „SL" 2 

516-20.101 Abziehbild „Sport" 2 
517-20.114 Abziehbild „Super Sport" 2 
517-20.907 Abziehbild „C 50 Sport" 2 
517-20.906 Abziehbild „KS 50" 2 
517-20.908 Abziehbild „KS 50 Sport" 2 

147 



Tafel 38/1 Doppelsitzbank, Radständer, Fußrasten, Spiegel 

15 

~ 

3 7 

,~ 
4 

148 

Q 13 

l
-=14 

12 

--=-14 

0 13 

10 
~ 9 9 itl;; lO 

0 ~ 

'V 
8 

517 

2 



Tafel 38/1 Doppelsitzbank, Radständer, Fußrasten, Spiegel 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

517-21.700 Doppelsitzbank, schwarz bis Fahrgestell-Nr. 5 553 341 

517-21 .611 Doppelsitzbank, schwarz (KS 50 Sport) } ab Fahrgestell-Nr. 5 553 342 
517-21.610 Doppelsitzbank, rot (KS 50 Super Sport) 
517-21.900 Halteriemen, schwarz für Sitzbank schwarz 

517-21.901 Halteriemen, rot für Sitzbank rat 

2 433-23.141 Plakette 
3 517-21.104 Haltebolzen 1 l f. Sitzbankbefestigung vorn 4 DIN 936 M 10 Sechskantmutter 1 

0 5 DIN 127 B 7 Federring 2 f und hinten ..... 
~ 

6 DIN 933 M 6 x 30 Sechskantschraube 
ci 7 DIN 933 M 7 x 20 Sechskantschraube 2 " V, 

425-14.670 Fußrasten l Paar 8 
"§ 9 DIN 127 B 10 Federring 2 
-'ö 

10 DIN 933 M l 0 x 1 8 Sechskantschraube 2 
N 11 517-21.608 Radständer l 0 

:;:; 
12 517-21.116 L9gerrohr l 

3 13 517-21.113 Scheibe 0,5 mm 2 
14 DIN943x30 Splint 2 
15 517-21.109 Zugfeder 
16 432-21.711 Rückblickspiegel 

432-21.900 Spiegelglas passend für 432-21.711 

517-14.141 Distanzbüchse 
} für Fußraste } für 517-20 L0, 20 LB 

DIN931 Ml0x60 Sechs ka ntsch raube 

149 



Tafel 39/1 Packtaschenträger, Kofferträger 

9 

150 

4 

3~0 

7 6 6 7 
0 0....:1-- 5--0-0 O 

100 J-11-J O 10 
0 -12-0 

517 

l..-1 1s 14 
16 r.::, 0 0-~ 13 



Tafel 39/1 Packtaschenträger, Kofferträger 517 

Bild -Nr. Bestel l-Nr. Benenn ung Stück Bemerkung 

517-23.901 Packtasche nträger lin ks u. rechts l Satz 
mit Befestigungsteilen 

l 517-23.602 Packtasche nträger links 
2 517-23.603 Packta schenträger rechts l 
3 DIN 933 M 8 x 40 Sechs ka ntsch raube 2 

l 4 DIN 125 8.4 Scheibe 2 
5 DI N 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 2 Bel. Pa cktaschenträger 

links u. rechts 
6 DIN127 B 6 Federr ing 2 

R 7 DIN 93A, M 6 Sechs ka ntm utter 2 
"' 8 517-21 .600 Kofferträger kpl. l 
ö. 9 517-21.605 Trägerband l <I> 
V, 

Scheibe l 10 517-21.114 2 
"§ ll DIN 933 M 6 x 20 Sechska ntsch ra ube 2 

Bef. d. Koffe rträgers 

'Ö an der Sitzbank 
12 DIN 127 B 6 Fede rring 2 

N 13 DIN 931 M 6 x 35 Sechska ntsch raube 1 0 

.;; 
14 DIN127B6 Fe derring am Rahmenendtei l 

3 15 DIN934 M6 Sechskantmutter J 
16 510-23.103 13efestigungswi nkel nicht mehr liefe rbar! 

151 



Tafel 40/1 Beinschild 

152 

14 

2 

0 4 
~ 5 

--=aO 6 

-=O 7 

0 8 
Ci) 9 

IJ 10 

• 0 • 
13 12 11 

517 



Tafel 40/1 Beinschild 517 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

515-23.709Farbe! Beinschild kpl. mit Befestigungsteilen 
nur für Fahrzeuge mit normaler Auspuffanlage 

517-23.700Farbe! Beinschild kpl. mit Befestigungsteilen 
nur für Fahrzeuge mit hochgezogenem Auspuff 

2 515-23.618 Beinschildhalter 
3 423-21.302 Distanzrohr 
4 422-14.177 Gummitülle 2 
5 515-23.103 Winkel rechts 

0 515-23.104 Winkel links 
" 6 DIN 931 M 8x45 Sechska ntsch raube 1 ~ 

i 7 DIN 931 M 8x55 Sechskantsch raube 1 
Q) 

8 DIN 1278 8 Federring 2 <f) 

~ 
9 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 

-c, 10 514-23.100 Abstandsrohr 
11 DIN 933 M 5x 12 Sechska ntschraube 2 

N 
0 12 DIN 127 B 5 Federring 2 ,;; 

3: 13 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 8 
428-23.122 Plastikzierleiste 2 
428-23.125 Befestigungsk lammer 10 
428-23.124 Endstück 4 

14 515-23.109 Plakette 
DIN 7331 B 3x6x6 Hohl niet 2 

423-10.313 Unterlegscheibe 2 } Bef. oben, zwischen Tanktunnel 
u. Beinschildbefestigung zum 

DIN 125 A 5,3 Scheibe 6 Ausgleich der Sicke 

DIN 85 AM 5xl2 Linsenschraube 6 
DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 6 
DIN 9021 B 5,3 Scheibe 6 

153 




	W3102_000
	W3102_001
	W3102_002
	W3102_003
	W3102_004
	W3102_005
	W3102_006
	W3102_007
	W3102_008
	W3102_009
	W3102_010
	W3102_011
	W3102_012
	W3102_013
	W3102_014
	W3102_015
	W3102_016
	W3102_017
	W3102_018
	W3102_019
	W3102_020
	W3102_021
	W3102_022
	W3102_023
	W3102_024
	W3102_025
	W3102_026
	W3102_027
	W3102_028
	W3102_029
	W3102_030
	W3102_031
	W3102_032
	W3102_033
	W3102_034
	W3102_035
	W3102_036
	W3102_037
	W3102_038
	W3102_039
	W3102_040
	W3102_041
	W3102_042
	W3102_043
	W3102_044
	W3102_045
	W3102_046
	W3102_047
	W3102_048
	W3102_049
	W3102_050
	W3102_051
	W3102_052
	W3102_053
	W3102_054
	W3102_055
	W3102_056
	W3102_057
	W3102_058
	W3102_059
	W3102_060
	W3102_061
	W3102_062
	W3102_063
	W3102_064
	W3102_065
	W3102_066
	W3102_067
	W3102_068
	W3102_069
	W3102_070
	W3102_071
	W3102_072
	W3102_073
	W3102_074
	W3102_075
	W3102_076
	W3102_077
	W3102_078
	W3102_079
	W3102_080
	W3102_081
	W3102_082
	W3102_083
	W3102_084
	W3102_085
	W3102_086
	W3102_087
	W3102_088
	W3102_089
	W3102_090
	W3102_091
	W3102_092
	W3102_093
	W3102_094
	W3102_095
	W3102_096
	W3102_097
	W3102_098
	W3102_099
	W3102_100
	W3102_101
	W3102_102
	W3102_103
	W3102_104
	W3102_105
	W3102_106
	W3102_107
	W3102_108
	W3102_109
	W3102_110
	W3102_111
	W3102_112
	W3102_113
	W3102_114
	W3102_115
	W3102_116
	W3102_117
	W3102_118
	W3102_119
	W3102_120
	W3102_121
	W3102_122
	W3102_123
	W3102_124
	W3102_125
	W3102_126
	W3102_127
	W3102_128
	W3102_129
	W3102_130
	W3102_131
	W3102_132
	W3102_133
	W3102_134
	W3102_135
	W3102_136
	W3102_137
	W3102_138
	W3102_139
	W3102_140
	W3102_141
	W3102_142
	W3102_143
	W3102_144
	W3102_145
	W3102_146
	W3102_147
	W3102_148
	W3102_149
	W3102_150
	W3102_151
	W3102_152
	W3102_153
	W3102_154



